



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 86ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **14 de SETEMBRO de 2011**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **28 de SETEMBRO de 2011**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **NILTON BRANCALLIÃO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0021908-15.2009.4.03.6100

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X AUTO POSTO MICHEL LTDA. E JOÃO FERNANDES DE BARROS FILHO.

Localização do lote: Rua Major Ângelo Zanchi, 559, Penha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

7.668 Litros de gasolina comum, distribuída por Triângulo Distribuidora de Petróleo LTDA., avaliado o litro em R\$ 2,183.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 16.739,24 (Dezesseis mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.369,62 (Oito mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos).

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002648-73.2010.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETRÓLEO GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP X Z. A. DE MATOS RIBEIRÃO CORRENTE – ME, ZENAIDE APARECIDA DE MATOS LIMONTA

Localização do lote: Av. Perimetral, 1.025 – Centro - Ribeirão Corrente/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.500 Litros de gasolina comum, acondicionados no tanque da executada, avaliado em R\$ 2,56 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 11.520,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e sessenta reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0226873-16.1980.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS X I.F.P. INDÚSTRIA E FERRAMENTARIA DE PRECISÃO LTDA.

Localização do lote: Rua Paúva, 787, Vila Jaguara, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno revólver de bancada TRB 020/025 de fabricação própria do executado, novo, carro transversal com 6 operações, e longitudinal com 6 operações, passagem com pinça 020 = Ø 5,8", 025 = Ø 1, diâmetro admissível sobre barra 140mm, curso do carro transversal 58mm e longitudinal 50mm, velocidades 1200 - 1750 2000 RPM, potência ½ HP, peso aproximado 35 e 40Kg, comprimento 520mm, altura 550mm, com pinça e polia para motor do estoque rotativo do executado.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária nº 0009035-42.2007.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: TOOLTECH INDUSTRIAL LTDA X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Januária, nº 822, Chácara Reunidas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 serra para corte de materiais, marca Franho, tipo S-500 - motor de 1 cv - 220/380 - 60Hz, inativa, mas em condições de funcionamento, aparentando regular estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 compressor de pistão, marca Wetzel - 5,2 CV - 130 L, funcionando e aparentando regular estado, avaliado em R\$ 650,00;

C) 01 máquina seladora manual, marca Delgo, inativa, aparentando regular estado, pouco usada, avaliada em R\$ 700,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 5.350,00 (Cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.675,00 (Dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006676-47.2005.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA ROCHA ARTIGOS IMPORTADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.024.323/0001-40

CDA: 80 4 04 007899-33

Localização do lote: Rua Hironovo Kaminobo, nº 2.276, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 impressoras, marca Epson modelo FX1050, matriciais, 140 colunas (grande porte), sem numeração, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 8.000,00

B) 01 impressora, marca Epson, modelo FX2170, matricial, 140 colunas (grande porte), sem numeração, avaliado em R\$ 2.500,00

C) 01 impressora, marca HP, modelo Jet 6MP, sem numeração, avaliada em R\$ 1.500,00

D) 01 impressora, marca HP, modelo Jet 4P, sem numeração, avaliada em R\$ 1.300,00

Obs.: Os bens estão em regular estado de conservação e acondicionados em local coberto e seguro.

Valor do débito: R\$ 17.709,64 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.650,00 (Seis mil e seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003546-73.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COLISEUM COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.063.223/0001-06

CDA: 80 4 09 015256-96

Localização do lote: Rua Cônego Vicente Miguel Marino, nº 405, Barra Funda, São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

162 metros quadrados de granito preto polido, em chapas de 2 cm de espessura, nas medidas aproximadas de 2,95m x 1,60m, material novo, em perfeito estado, comercializado e pertencente ao estoque rotativo da Executada, avaliado o metro quadrado em R\$ 280,00.

Valor do débito: R\$ 42.447,31 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.360,00 (Quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.680,00 (Vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0013561-27.2008.403.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT X NPI DA AMAZÔNIA LTDA

Localização do lote: Rua Santo Arcádio, 435, Brooklin, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 amplificadores distribuidores de audio marca DA-26VU com as seguintes características principais: dois canais de entrada balanceados (L/R) e doze canais de saída com dois leds no painel frontal para indicar a presença de amplificação, indicador VU Bargraf 10 segmentos e gabinete com altura de uma unidade de rack em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.800,00;

B) 08 amplificadores distribuidores de áudio marca DA-26 com as mesmas características acima menos o indicador Bargraf 10 segmentos que está presente apenas na versão VU, avaliado cada um em R\$ 628,00, totalizando R\$ 5.024,00;

C) 08 torres de gravadores de DVD sendo 2 torres com 10 gravadores, avaliado cada um em R\$ 200,00 e 6 torres com 9 gravadores, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.480,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 9.304,00 (Nove mil e trezentos e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.652,00 (Quatro mil e seiscentos e cinquenta e dois reais)

LOTE 008

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023986-03.2004.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRANITEX TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 00.409.986/0001-58

CDA: 80 7 03 040982-77

Localização do lote: Rua Jaguajira, nº 177, São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

48,00m² de mármore travertino nacional clássico bruto, em chapas de 0,02 (2,00 cm) de espessura, com medidas aproximadas de 5,00m² equivalentes a aproximadamente 10 (dez) chapas, avaliado o metro quadrado em R\$ 325,00.

Valor do débito: R\$ 13.313,44 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 009

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0017870-91.2008.403.6100

Vara: 23ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X REFILAM IND E COM DE METAIS E GIANPAOLO LOMBARDI

Localização do lote: Rua Abel Marciano Oliveira, 410, Parque Novo Mundo, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 150 quilos de cobre em fita, medidas diversas, acondicionado em bobinas, utilizado na fabricação de componentes eletrônicos, do estoque rotativo do executado, avaliado o quilo em R\$ 34,55, totalizando R\$ 5.182,50;

B) 300 quilos de latão, acondicionados em bobina, em tiras, do estoque rotativo da empresa executada, utilizado na fabricação de bijuterias e componentes eletrônicos, avaliado o quilo em R\$ 26,42, totalizando R\$ 7.926,00;

C) 150 quilos de bronze em fitas, acondicionado em bobinas, tendo medidas diversas, avaliado o quilo em R\$ 44,50, totalizando R\$ 6.675,00;

D) 800 quilos de sucata de latão em fitas, medidas diversas (estamparia e pontas), avaliado o quilo em R\$ 12,00, totalizando R\$ 9.600,00.

Valor de avaliação: R\$ 29.383,50 (Vinte e nove mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.691,75 (Quatorze mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 010

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001080-19.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA PAULISTA DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.972.767/0001-45

CDA: 80 3 07 000522-89 e outras

Localização do lote: Estrada Sadae Takagi, 310 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Sistema de desumidificação e cristalização INEAL, modelo silo de seg. 0250, série 4552, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 Ensacadeira semi-automática ESATEC, modelo ESA 001-especial, série 00179, com tombador, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 01 Moinho JM 4220 da marca TRIA, com mini C3, LP10 e HS25, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 27.000,00.

Valor do débito: R\$ 62.958,64 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0016668-56.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VICK CLOCK COM DE PERFUMES E PRESENTES LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 00.321.691/0001-25



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 4 02 028987-52

Localização do lote: Rua Celestino Gonçalves Bueno, 354, Cangaíba, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 balcão expositor em madeira trabalhada, na cor marfim, com 3m de comprimento, 0,57m de largura e 1,10m de altura, com tampo e divisória de vidro na parte superior e uma divisória de madeira na parte inferior traseira, quatro portas de correr e três gavetas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

B) 02 mesas em madeira trabalhada, na cor marfim, de forma oval, em bom estado de conservação, com 1,25m de comprimento X 0,82m de altura e 0,40m de largura máxima (no centro), com tampo de vidro trabalhado e uma gaveta, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;

C) 06 cadeiras em madeira trabalhada, na cor marfim, estofadas de veludo, espaldar alto, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;

D) 01 balcão "Office" em "L" e frente arredondada, com 2m de comprimento X 1,35m de largura e 1.60m de altura, madeira trabalhada, na cor marfim, em bom estado de conservação, contendo uma gaveta e três prateleiras, avaliado em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 18.271,81 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0501516-33.1995.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: DOZIL IND/ E COM/ LTDA X INSS

CNPJ/CPF do executado: 62.077.649/0001-68

Localização do lote: Rua Cel. Fawcett, 1.146, Vila Moraes, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina solda ponto, marca Roger, com um pedal de acionamento, um bico de cobre superior, na cor verde, medindo 0,36m de largura x 1,04m de comprimento x 1,24m de altura, nº093, avaliada em R\$ 2.050,00;

B) 01 Máquina solda ponto, marca Transweld com um pedal de acionamento, um bico de cobre superior e inferior, na cor azul, medindo 0,39m de largura x 1,26m de altura x 1,10m de comprimento, nº094, avaliada em R\$ 2.050,00;

C) 01 Máquina para corte horizontal com serra acoplada, marca Heinrich Brandt Lemgo, alemã, com mesa estrutura de aço na cor verde (necessita de reparos na base), medindo 0,80m de largura x 1,24m de altura x 0,75m de comprimento, nº 56-339, avaliada em R\$ 700,00.

Obs. 1: Todas as máquinas penhoradas não se encontravam em funcionamento quando da constatação.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000211-27.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X EDIPRA COM. REPRES. DE MADEIRAS LTDA, EDI VANI DOS SANTOS E MILTON RODRIGUES PROTES

S U S T A D O

LOTE 014

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042359-72.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X P A ANAYA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.152.609/0001-70

CDA: 80 7 10 012284-07 e outra

Localização do lote: Alameda Gleite, 908/910 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 60 peças chamadas de motor AC EB CPN, marca Eberle, com 1,8 hp, com 110 volts, código 1439 utilizados em aparelhos de refrigeração e ar condicionado de porte industrial, novos e de estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 598,00, totalizando R\$ 35.880,00;

B) 06 peças chamadas de motor AC EB SPR, marca Eberle, com 1/12 hp, com 110 volts, código 2100 utilizados em aparelhos de refrigeração e ar condicionado de porte industrial, novos e do estoque rotativo, avaliado cada um R\$ 280,15, totalizando R\$ 1.680,90;

C) 5.600 peças chamadas de conector mangueira de drenagem, marca Brastemp, modelo 2338, utilizados em aparelhos de refrigeração de porte industrial, novos e do estoque rotativo, avaliado cada um R\$ 19,50, totalizando R\$ 109.200,00;

D) 30 peças chamadas de capa para tanque L-6, modelo Lavin, sem marca aparente, ref 7712190, utilizados em aparelhos de refrigeração de porte industrial, avaliado cada um R\$ 166,00, totalizando R\$ 4.980,00;

E) 8000 peças chamadas de condutor anel de tanque, marca Brastemp, ref 21863, novos e do estoque rotativo, avaliado cada um R\$ 14,90, totalizando R\$ 119.200,00;

F) 25 peças chamadas de painel da tampa n/o, marca Reubly, modelo 220, utilizados em aparelhos de refrigeração de porte industrial, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado cada um R\$ 215,50, totalizando R\$ 5.387,50;

G) 74 peças chamadas de painel da contra porta, marca Reubly, modelo 19-2 e 18-3, utilizados em aparelhos de refrigeração industrial, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado cada um R\$ 322,90, totalizando R\$ 23.894,60;

H) 34 peças chamadas de painel cold, marca Metalfrio, código 34, utilizados em geladeira comercial, novos e do estoque rotativo, avaliado cada um R\$ 215,50, totalizando R\$ 7.327,00;

I) 65 peças chamadas de moldura plástica, marca Metalfrio, modelo HF/M210, utilizados em aparelhos de refrigeração de porte industrial, novas e do estoque rotativo, avaliado cada um R\$ 130,00, totalizando R\$ 8.450,00.

Valor do débito: R\$ 327.746,37 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 316.000,00 (Trezentos e dezesseis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais)

LOTE 015

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002785-55.2010.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: INSS X VERA LUCIA HENRIQUE FALEIROS - ME



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 02.596.834/0001-37

Localização do lote: Rua Walter Barbosa, 2.380 – Jd. Luiza – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de dobrar, marca Kehl, modelo 1002, nº 0564, eletrônica, com painel de controle, contendo termostato, cor predominantemente azul, com depósito de cola, com motor marca Kohlbach de indução trifásico, contendo mesa de suporte em metal e fórmica prensada, com pedais, em bom estado de conservação e funcionamento, de propriedade da executada, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Máquina de pesponto, de duas agulhas, marca Lanmax, LM34018-1, cor branca e cinza, com mesa de suporte em metal e fórmica prensada, com motor Lanmax e pedal, em bom estado de conservação e funcionamento, de propriedade da executada, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 22.946,49 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.500,00 (Catorze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002593-29.2004.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X DESPACHANTE HAROLDO S/C LTDA

CDA: FGPS 200302131 e outra

Localização do lote: Av. São Carlos, 236 - A - Centro - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina copiadora marca XEROX, série 4KU915691, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Máquina copiadora marca XEROX, modelo 5222, sem nº aparente, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 Aparelho de telefone e fax marca TOSHIBA, modelo 6400, nº 96102082, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 Microcomputador AMD Athlon 1,00 Ghz, com 128 Mb RAM, gravador de CD, monitor de 14" AOC, teclado, mouse, estabilizador e impressora HP Deskjet 3420, avaliado em R\$ 550,00;

E) 01 Máquina calculadora com impressora da marca OLIVETTI, Elethosumma 20, avaliada em R\$ 50,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.550,00 (Um mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 775,00 (Setecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000239-24.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROBERTO AGOSTINHO JUNIOR MÓVEIS - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.360.678/0001-07

CDA: 80 4 08 005672-96

Localização do lote: Rua Silva Jardim, 130 - Centro – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 03 Máquinas de costura, para costura linha reta, sendo duas delas com 2 lançadeiras, uma sem marca aparente e outra da marca Singer, todas com mesa, pedal e motor e funcionando bem, da cor cinza, avaliada cada uma das duas primeiras em R\$ 800,00 e a última em R\$ 650,00, totalizando R\$ 2.250,00;

B) 01 Máquina de costura Singer preta antiga, sem mesa, com motor acoplado ou interno, com pedal, em bom estado, funcionando, avaliada em R\$ 210,00;

C) 01 Máquina de costura tipo overlock, marca White Shark, cinza, com mesa, motor e pedal, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 1.300,00;

D) 02 Mesas, sendo uma de microcomputador com 86cm de largura e uma mesa tipo secretária com 1,26m de largura e duas gavetas, ambas em padrão tabaco no tampo e base de ferro cinza, gastas nos pés (pintura descascada), em regular estado, faltando puxador de uma gaveta, avaliada a primeira em R\$ 70,00 e a segunda em R\$ 90,00, totalizando R\$ 160,00;

E) 01 Impressora HP Photosmart C4480, com funções impressora, scanner, copiadora, cor preta, sem número de série aparente, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 220,00;

F) 01 Microcomputador todo preto, funcionando, com monitor LCD Samsung, com Kit multimídia, caixa de som, mouse, teclado, webcam, torre tamanho grande com leitora de CD, com 297 Gb de disco rígido (HD), processador Pentium Dual-Core E5200, com velocidade de 2,50 GHz, memória RAM de 2Gb, com Windows Vista instalado, avaliado em R\$ 900,00;

G) 01 Aparelho de fax Panasonic modelo KX-F700, funcionando, em regular estado, cor cinza, sem número de série aparente, avaliado em R\$ 170,00.

Valor do débito: R\$ 11.418,55 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.210,00 (Cinco mil duzentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.605,00 (Dois mil seiscentos e cinco reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006999-32.2004.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.611.158/0001-74

CDA: 80 6 03 098717-24

Localização do lote: Av. Nove de Julho, 765, Ed. Apolo Center, São José dos Campos e Rodovia Geraldo Scavonne, 2300, unidade 17, Depósito Armalife, Jd. California, Jacarei/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 esteira ergométrica, marca Imbramed, nº 89/057, 220v, com comando, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 02 aparelhos eletrocardiógrafos, modelo EP3, três canais, marca Dixtal, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 01 aparelho de ar-condicionado, marca Eletrolux, ciclo frio, 10.000 btus, cor prata, sem uso atual, e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 aparelho de ar-condicionado, marca Cônsul, 30.000 btus, cor prata, sem uso atual e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 02 aparelhos de ar-condicionado, marca Springer Mundial, cor marrom, 7.500 btus, sem uso atual e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;
- F) 02 aparelhos de ar-condicionado, marca Springer Royal 100, cor marrom, sem uso atual e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00;
- G) 01 aparelho de ar-condicionado, marca Springer Mundial, 9.000 btus, cor marrom, quente e frio, sem uso atual e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- H) 04 cadeiras giratórias, sem braço, com revestimento em tecido, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;
- I) 04 cadeiras fixas, sem braço, revestimento em tecido, em uso e bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
- J) 03 cadeiras diretor giratórias, com braço, em uso e regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;
- K) 03 longarinas de três assentos, com revestimentos em tecido, em uso e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 210,00;
- L) 03 longarinas de dois assentos, com revestimento em tecido, em uso e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00;
- M) 05 macas fixas, em uso e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 300,00;
- N) 01 mesa em madeira, com 04 gavetas, medindo aproximadamente 1,70m x 0,60m, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 100,00;
- O) 01 mesa curva, com 03 gavetas, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;
- P) 01 mesa simples, sem gavetas, medindo aproximadamente 1,60m x 0,60m, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
- Q) 01 mesa em mármore, com 04 gavetas, medindo aproximadamente 1,00m X 1,80m, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;
- R) 01 impressora, marca Apollo P2200, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 100,00;
- S) 01 microcomputador AMD Sempron 952 Mhz, 992 MB Ram, com monitor, teclado e mouse, em bom estado de conservação e em uso, upgrade, avaliado em R\$ 300,00;
- T) 01 multifuncional (copiadora, impressora e scanner), marca Hewlett Packard, PSC 1215 em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
- U) 01 microcomputador, Intel Pentium Dual CPU, E2180@2.00Ghz, 0.99 GB RAM, com monitor, teclado e mouse, multimídia, auto-falantes e CD, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;
- V) 01 microcomputador Intel Pentium Dual Core CPU E5300@2.6ghz 1,99 GB RAM, com monitor, teclado, mouse, multimídia, auto-falantes e CD, em uso e bom estado de conservação, upgrade, avaliado em R\$ 600,00;
- W) 01 microcomputador Intel Core 2 Duo CPU, E7500@2.93 Ghz, 1.99 GB de RAM, com monitor, teclado, mouse, multimídia, em uso e bom estado de conservação, upgrade, avaliado em R\$ 600,00.

Valor do débito: R\$ 130.165,90 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.280,00 (Quatorze mil e duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.140,00 (Sete mil, cento e quarenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 019

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043480-72.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ATEMAE - ASSESSORIA TECNICA EM SERVIÇOS PARA O MEIO AMBINETE

CNPJ/CPF do executado: 65.517.534/0001-35

CDA: 80 2 08 011397-14 e outras

Localização do lote: Rua Engenheiro Pedro Garcin, 183, Rio Pequeno, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 aparelho medidor de oxigênio dissolvido, de procedência alemã, modelo OX1- 315 IWTW, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.600,00;

B) 01 aparelho medidor de PH, marca ORION, modelo 250-A, de procedência americana, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;

C) 01 aparelho medidor de condutividade e salinidade, marca Termo, modelo ORION, 115-A, de procedência americana, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.200,00.

Valor do débito: R\$ 13.488,67 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0032382-02.1996.403.6100

Vara: 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INSS X CONDOMINIO EDIFICIO MONTE CARLO RESIDENCIAL FLAT

Localização do lote: Rua Santo Amaro, no. 383, São Paulo -SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 elevador marca SUR, sem especificação da capacidade, mas aparentemente para 4 pessoas, de propriedade do executado em bom estado de uso e funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 021

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0002707-43.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: IND METALURGICA LIPOS LTDA X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Av. Queiroz Pedroso, 80, Centro, Mauá/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina PN2L nº. 535 de tornear parafusos, marca Hilgeland, com chanfro e furo de 8mm; espiga e pontiadeira de 6,5mm, comprimento 100mm, cor verde, com motor, produção máxima de 180 peças por minuto, peso de 1.100kg; ano de fabricação 1985.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 022

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000014-44.2005.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X CERÂMICA KI-TELHA LTDA, JOSÉ ANTONIO MELLA, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ, CLAUDINEI RUIZ E EDSON RUIZ

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

Localização do lote: Rua Francisco Nunes de Mello, 26 - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

150 Milheiros de telhas, tipo duplam, novas, em produção pela executada, avaliado em R\$ 600,00 o milheiro.

Valor do débito: R\$ 84.678,07 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 023

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002276-92.2008.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

CDA: 80 2 07 015611-20

Localização do lote: Estrada Cama Patente, 1.000 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico da marca Romi, modelo ES40 com placa de identificação interna número M062. Equipamento em uso e bom estado geral.

Valor do débito: R\$ 29.289,14 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 024

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0014548-74.2009.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS ARTERA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.220.935/0001-78

Localização do lote: Avenida Suzana, 301, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.500 Caixas de vodka marca "Artoff", contendo cada caixa 12 garrafas de 900 ml, de fabricação própria da executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada cada caixa em R\$ 80,00, totalizando R\$ 280.000,00;

B) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 3.300 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 7.000,00;

C) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 1.900 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;

D) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 1.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 4.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 800 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 3.500,00;
- F) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 40 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 1.500,00;
- G) 01 Tonel para armazenamento de álcool com capacidade para 500 litros, sem marca aparente, usado e em bom estado, que avalio em R\$ 2.000,00;
- H) 01 Balança manual marca Filizola, cor vermelha, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 400,00;
- I) 01 Filtro de água em inox com capacidade para aproximadamente 10.000 litros por hora, marca "Acqua Domini", usado e em bom estado, avaliado em R\$ 2.500,00;
- J) 01 Linha de envazamento semi-automática, com capacidade para 1.000 litros por hora aproximadamente 220v, contendo: 01 envazadora para frascos com 10 bicos marca "Jundi Máquinas", avaliada em R\$ 12.000,00; 01 esteira transportadora de frascos em inox sem marca aparente, avaliada em R\$ 10.000,00; 01 rosqueadeira em ferro sem marca aparente, avaliada em R\$ 8.000,00; 01 retravadora plano inclinado para pressionar conta gotas marca "Jundi Máquinas", usadas e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 38.000,00;
- K) 01 Linha de envazamento semi-automática, com capacidade para 2.000 litros por hora aproximadamente, sem marca aparente, 220v, contendo: 01 envazadora para garrafas de 1 litro com 30 bicos sem marca aparente, avaliada em R\$ 16.000,00; 01 esteira transportadora de frascos em inox sem marca aparente, avaliada em R\$ 13.000,00, 01 rotuladora marca Chelli, cor vermelha, capacidade para dois mil rótulos por hora, avaliada em R\$ 8.000,00; 01 retravadora plano inclinado para pressionar conta gotas sem marca aparente, usadas e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 45.000,00;
- L) 01 Tonel de madeira amendoim para armazenamento de líquidos com capacidade para 6.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;
- M) 01 Tonel de fibra de vidro marca Tigrestark para armazenamento de açúcar líquido com capacidade para 15.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 7.000,00;
- N) 01 Máquina para fechamento de caixa de papelão semi-automática marca Cyklop, tipo Siat, modelo G.3 número de série 91411, 220V, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 7.000,00;
- O) 02 Tonéis em inox para armazenamento de líquidos, com capacidade para 7.000 litros aproximadamente, usados e em bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;
- P) 04 Tonéis em inox para armazenamento de líquidos, com capacidade para 6.000 litros aproximadamente, usados e em bom estado, avaliado em R\$ 5.500,00 cada, totalizando R\$ 22.000,00;
- Q) 01 Tonel em inox para armazenamento de líquidos, com capacidade para 2.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 425.543,96 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 446.400,00 (Quatrocentos e quarenta e seis mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 223.200,00 (Duzentos e vinte três mil e duzentos reais)

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013878-85.2000.4.03.6106



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X MARCIO ROGERIO AROCA GALVES – ME.

Localização do lote: Rua Emílio Nicoletti, 560, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança mecânica (com pêndulo) marca Filizolla, sem numeração aparente, com capacidade para 150 Kg, cor ocre, em regular estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040401-61.2004.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPER PAR PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.659.684/0001-09

CDA: 80 4 03 003022-00

Localização do lote: Rua Pedro Fachini, 315 – Vila Independência - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

9.200 Parafusos de grau galvanizado a fogo, dimensões 16mm diâmetro x 270mm comprimento x 70mm rosca, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 7,50.

Valor do débito: R\$ 58.087,15 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 027

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040107-96.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X J.R.D COMERCIO DE EMPILHADEIRAS E ASSISTENCIA TECNICA

CNPJ/CPF do executado: 05.367.821/0001-84

CDA: 80 6 10 033434-27 e outras

Localização do lote: Rua Luiz Romanini, 96, Vila Anadir, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 empilhadeira marca SKAM, modelo EPPOS, elétrica, pantográfica, triplex (possui 3 mastros de torres), capacidade 1800 kg, capacidade de elevação 6,5m, sem bateria, com carregador, com deslocador lateral, com motor modelo TR, motor este que possui as seguintes especificações: Reg. 30, polos 4, nº 280393, kw 3.0, volts 24RPM, em aparente bom estado.

Valor do débito: R\$ 11.964,81 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 028

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002554-29.2008.403.6103



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CB GRAFICA E PAPELARIA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 00.546.814/0001-26

CDA: 80 4 04 061496-85 e outras

Localização do lote: Rua Albertino de Almeida, 471, Vila Industrial, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina OFF-SET, CHIEF 15, formato padrão 8, com saída de mesa, sem identificação aparente, equipamento em uso, aparentando bom funcionamento, sem tampa lateral, em regular estado de conservação.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais da Justiça Estadual nº 1294/04 (1ª Vara da Fazenda Pública de São José dos Campos) e nº 2236/07 (2ª Vara da Fazenda Pública de São José dos Campos).

Valor do débito: R\$ 16.836,06 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0706642-17.1995.4.03.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X MARIO JOSÉ ALVES DA SILVA ME E MARIO JOSÉ DA SILVA

Localização do lote: Rua Capitão José Maria, 896, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Geladeira marca Cònsul, branca, série RU31C8/A3390-704, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 270,00;

B) 01 Freezer marca Prosdócimo, cor branca, horizontal, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 480,00;

C) 01 Geladeira Cònsul, azul, sem numeração aparente de série, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

D) 01 Estante em cerejeira escura, em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00;

E) 01 Máquina de costura, marca Long Life, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

F) 01 Aparelho de televisão, antigo, marca Philips, colorido, 20 polegadas, avaliado em R\$ 80,00;

G) 01 Guarda-roupas, 2 portas, em madeira cerejeira, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 030

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0016027-05.2009.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X WIND HÉLICES INDUSTRIAIS LTDA.

CDA: FGSP200901004

Localização do lote: Rua Guaipa, 481/485, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

18 Rotores para motor Mercedes Benz, tipo 447 LAE para grupos geradores, código WAE - 011 LAE, fabricados pela executada, avaliado cada um em R\$ 1.350,00.

Valor de avaliação: R\$ 24.300,00 (Vinte e quatro mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.150,00 (Doze mil, cento e cinquenta reais)

LOTE 031

Natureza e nº do processo: Procedimento Ordinário nº 0001055-52.2000.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: TELETRON TELEINFORMÁTICA LTDA, SENISEG - ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS S/C LTDA, CONQUISTEL TELECOMUNICAÇÕES E ELETRÔNICA LTDA X FNDE E INSS

Localização do lote: Rua São Paulo, 371 – São Carlos/SP (item A) e Rua Treze de Maio, 2.857 - Centro - São Carlos/SP (itens B ao F)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Jogos de mesa de escritório, com extensão em formato de “L”, em HDL, com 02 gavetas cada e fechadura. A mesa mede, aprox., 1,20 x 0,80m e a extensão, aprox., 1,0 x 0,80m, avaliada em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

B) 30 Aparelhos telefônicos, marca Quality Basic, com opção tone, flash, pulse, redial e mute, novos e na embalagem original, avaliados em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 750,00;

C) 01 Impressora matricial Epson FX 1050, usada, em bom estado e em funcionamento, conforme declarou o depositário, nº de série OE1178367, avaliada em R\$ 225,00;

D) 01 Impressora matricial Epson LX 300, usada, em bom estado e em funcionamento, conforme declarou o depositário, nº de série 1W6X022233, avaliada em R\$ 360,00;

E) 01 Máquina de escrever eletrônica Olivetti Tenpo ET112, sem nº de série aparente, usada, em bom estado, avaliada em R\$ 225,00;

F) 07 Aparelhos telefônicos, marca Intelbras Pleno, novos e sem uso, na embalagem original, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 210,00.

OBS.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 3.770,00 (Três mil setecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.885,00 (Um mil oitocentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 032

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007386-42.2007.403.6103

Vara: 1ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ANA MACIEL ALVES CONFECÇÕES ME E ANA MACIEL ALVES

Localização do lote: Rua Canópus, nº 615, Jardim Satélite, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1000 camisetas confeccionadas em malha PV (poliéster e viscose), com gola redonda e manga curta, tamanhos pequeno, médio e grande (P, M, G), nas cores branca, preta, azul-marinho, vermelha e amarela, fabricadas pela própria executada e em estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 12.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 500 conjuntos compostos de uma blusa com dois bolsos e capuz, e uma calça com dois bolsos, confeccionados em tecido tadel, forrado com malha, tamanhos pequeno, médio e grande (P, M, G) nas cores azul-claro, azul-marinho e vermelho, fabricados pela própria executada e em estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 65,00, totalizando R\$ 32.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 44.500,00 (Quarenta e quatro mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.250,00 (Vinte e dois mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 033

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011181-42.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SAO PAULO X DROG CITY JARAGUA LTDA ME

Localização do lote: Estrada de Taipas, 1361, Parque Nações Unidas, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 expositores (gôndolas centrais) medindo 127 cm de altura por 60 cm de comprimento, cada um com 10 prateleiras de 30 cm de profundidade (05 na frente e 05 atrás), bilaterais, ajustáveis, com acabamento em plástico azul e cor predominante branca, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.800,00;

B) 13 estantes de aço, na cor creme, com 197 cm de altura e 90 cm de comprimento, contendo cada uma 08 prateleiras de 45 cm de profundidade, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.300,00;

C) 01 leitor de código de barras, de balcão móvel, da marca Metrologic, modelo MS 700i, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 refrigerador da marca Eletrolux, modelo R130, avaliado em R\$ 350,00;

E) 01 microondas da marca Eletrolux, modelo ME 27F, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 refrigerador Consul 320, branco, avaliado em R\$ 550,00;

G) 01 aparelho de fax marca Panasonic, modelo KX-FTC31, avaliado em R\$ 180,00;

H) 01 fotocopidora da marca Sharp, modelo AL-1645CS, avaliada em R\$ 600,00;

I) 01 armário de aço, na cor cinza, com 01 porta, avaliado em R\$ 200,00;

J) 01 televisão de tubo da marca Philips, de 21 polegadas, avaliada em R\$ 320,00;

K) 01 balcão de vidro de 40 cm de espessura, com 40 cm de profundidade e 90 cm de altura, base de madeira e pés metalizados com 240 cm de comprimento, avaliado em R\$ 420,00;

L) 01 balcão de vidro de 40 cm de espessura, com 40 cm de profundidade e 90 cm de altura, base de madeira e pés metalizados com 400 cm de comprimento, avaliado em R\$ 700,00;

M) 01 balcão de vidro de 40 cm de espessura, com 40 cm de profundidade e 90 cm de altura, base de madeira e pés metalizados com 180 cm de comprimento, avaliado em R\$ 315,00;

N) 01 estante de vidro de 40 cm de espessura, com 225 cm de altura e 30 cm de profundidade nos primeiros 120 cm de altura e 20 cm de profundidade na altura restante, com 650 cm de comprimento, avaliada em R\$ 2.170,00;

O) 01 estante de vidro de 40cm de espessura, com 225 cm de altura e 30 cm de profundidade nos primeiros 120 cm e 20 cm de profundidade na altura restante, com 210 cm de comprimento, avaliada em R\$ 700,00.

Valor de avaliação: R\$ 11.055,00 (Onze mil e cinquenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.527,50 (Cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 034

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006736-54.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RELEVO ARAUJO INDUSTRIAS GRAFICAS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 61.244.174/0001-94

CDA: 80 2 03 029208-28

Localização do lote: Rua Javaés, 136 - Bom Retiro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina automática de impressão por sistema HOT Stamping, marca Kluge, modelo EHD 14x22, 220v, trifásica, 60Hz, sem número de série aparente, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 60.000,00

B) 01 máquina de impressão tipográfica, marca não aparente, segundo informações do representante legal da executada, Sr. Wladimir Astrini de Araújo, a marca do equipamento é YU HENG MACHINE CO. LTD.), modelo MK202, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 8.000,00

Obs.: Bens objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 65.842,35 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Medida Cautelar Inominada nº 1303134-42.1994.4.03.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: H BIANCONCINI & CIA. LTDA X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Jusaku Matsumoto, nº 6-38, Alto Juruá, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Metros lineares de gôndola central, em regular estado de conservação, avaliado o metro em R\$ 400,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0522314-78.1996.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CROSLEY PRODUTOS METALÚRGICOS LTDA, DARCIO ESTEVES RUIZ E PAULO ANTONIO LOBATO DACAUAZILQUA

CDA: FGTSSP9600028

Localização do lote: Rua Princesa Leopoldina, 50 – São Paulo/SP (Item A) e Rua Borges de Figueiredo, 881 – casa 1 – São Paulo/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15 Rolamentos medindo 6" de diâmetro externo e 3" de diâmetro interno, confeccionados em aço, utilizados em máquinas em geral, em bom estado, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

B) 01 Automóvel FORD/VERSAILLES 2.0 GHIA, ano de fabricação 1991, modelo 1992, combustível gasolina, cor dourada, placas BGB 7727, RENAVAM 433.801.905, em mau



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

estado de conservação, parado há cinco meses, pintura toda desgastada, pneus carecas e um furado, estofamento rasgado, avaliado em R\$ 2.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

LOTE 037

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1404467-80.1998.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X SAILOR ARTEFATOS DE COURO LTDA ME, CELIA MARIA DINIZ TORRES, JOÃO VALTER TORRES

Localização do lote: Rua Ewerton Paula Merlino, 2.556 – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Conjunto de sofá, modulado em formato de “L”, com chaise, em couro preto, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 2.150,00;

B) 01 Refrigerador marca Electrolux, modelo RE 26, cor branca, em ótimo estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 850,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 038

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002753-72.2009.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X CANAL & CIA LTDA, ANA CELIA SALADO CANAL E JOSE CANAL SOBRINHO

Localização do lote: Av. Orlando Belliuzzo, 344, Vila São José, Bariri - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo VW/Kombi Standart, placa BJD-5104, chassi 9BWZZZ23ZJP010951, à álcool, ano fab/mod 1988, cap/pot/cil.09P/01T/62CV, cor branca, Renavam 435710168, avaliada em R\$ 5.500,00;

B) 01 veículo VW/Kombi, placa CRF-2561, chassi 9BWZZZ231TP027814, à gasolina, ano fab/mod. 1996, cap/pot/cil 09L/056CV, cor branca, Renavam 657261777, avaliada em R\$ 11.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

LOTE 039

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000288-47.2001.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CERÂMICA KI-TELHA LTDA, JOSÉ ANTONIO MELLA, EDSON RUIZ, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ E CLAUDINEI RUIZ

CDA: FGSP199900603

Localização do lote: Rua Francisco Nunes de Melo, 26 - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

110 Milheiros de telhas de barro queimado, de primeira, tipo romanas, novas, em produção pela executada, avaliado em R\$ 600,00 o milheiro.

Valor de avaliação: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

LOTE 040

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003180-27.1999.4.03.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X STANLEY CAMARGO NEVES & CIA LTDA, STANLEY CAMARGO NEVES, SUELI CAMARGO NEVES

CNPJ/CPF do executado: 52.527.272/0001-48

Localização do lote: Rua São Joaquim, 209 - Vila Monteiro - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/14 (um catorze avos) do imóvel: uma casa de moradia e respectivo terreno, situado na cidade de São Carlos, com frente para a Rua São Joaquim, emplacada com o nº 209, e o respectivo terreno correspondente ao lote nº 06 da quadra "E", medindo 9,00m mais ou menos de frente, por 30,00m da frente aos fundos, encerrando a área superficial de 270,00m², da Vila Monteiro, matrícula nº 17.146, do Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos/SP. Contribuinte nº 01.102.011.001-0.

Obs.1: Casa com cômodos amplos, com 3 quartos, sendo um suíte, sala, cozinha, banheiro e garagem coberta para um veículo; nos fundos há um quintal com lavanderia e uma edícula contendo sala, quarto e banheiro. Área construída de aprox. 200,00m².

Obs. 2: Pintura interna bastante desgastada.

Valor do débito: R\$ 3.470,51 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.500,00 (Catorze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais)

LOTE 041

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0004031-24.2007.403.6103

Vara: 1ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL CEF X L.HERINGER SOBRINHO ME E LUCIANA HERINGER SOBRINHO

Localização do lote: Rua Tenente Aécio Lemes de Souza, nº 20, Jardim Paulista, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 balcões de madeira, tipo cerejeira, contendo prateleiras e compartimento de vidro na frente, medindo cada balcão aproximadamente 0,50m X 1,80m X 1,00m, todos em uso e bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 900,00;

B) 01 estante aramada, cor branca, com prateleiras (modulares), tendo sua parte superior de vidro, cuja medida, com os módulos montados, atinge aproximadamente 5,00m de comprimento X 1,00m de altura, sendo que atualmente os módulos estão desmontados e devidamente guardados, por não estarem mais em uso, entretanto aparentam bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

C) 01 estante aramada, cor branca, com prateleiras (modulares), medindo aproximadamente 1,50m X 1,50m, sendo que atualmente os módulos estão desmontados e devidamente guardados, por não estarem mais em uso, entretanto, aparentam bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00.

D) 01 estante aramada, cor branca, com prateleiras (modulares), medindo aproximadamente 0,90m X 0,90m, sendo que atualmente os módulos estão desmontados e devidamente



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

guardados, por não estarem mais em uso, entretanto, aparentam bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00;

E) 01 estante aramada, cor branca, com prateleiras (modulares), tendo sua parte superior em vidro, medindo aproximadamente 0,90m X 0,90m em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

F) 01 balcão em madeira em formato de "U", de fórmica amarela, mas atualmente revestido com papel tipo adesivo cor preto e branco, medindo aproximadamente 3,00m em toda a sua extensão, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

G) 01 microcomputador, Windows XP, monitor LCD 15", com teclado, mouse, CPU, e estabilizador, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;

H) 01 impressora HP, modelo 3550, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 80,00;

I) 01 aparelho de som marca AIWA, modelo XSX-510, 220v, rádio em funcionamento normal e CD inoperante, equipamento em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 30,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.570,00 (Dois mil e quinhentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.285,00 (Um mil e duzentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 042

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000585-92.2003.4.03.6122

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUPÃ MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., JOÃO LUIS SEISCENTOS, SERGIO GERALDO SEISCENTOS

CNPJ/CPF do executado: 69.195.014/0001-04

CDA: 80 7 03 018826-00

Localização do lote: Rua Cherentes, 1.861, Tupã/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina respingadeira, automática, com 3 eixos, marca Invicta Delta, cor predominante verde, com motor, aparentemente em funcionamento, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 4.413,90 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004480-22.2002.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MULTI-WORK SERVIÇOS AUXILIARES S/C LTDA, RANULFO PAULINO

CNPJ/CPF do executado: 71.541.262/0001-01

CDA: 80 2 01 013013-30

Localização do lote: Av. Caminho do Mar, 2.465 – apto 94 – Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Veículo marca IMP/FORD, modelo Mondeo, ano fab. 1994, ano mod. 1995, placas CAA 1180, RENAVAL 437.122.000, chassi WF0FGXGBBRGR43878.

Valor do débito: R\$ 115.310,28 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0534924-44.1997.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AERTPACK IMPRESSAO E COMPOSIÇÃO GRAFICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.042.874/0001-69

CDA: 80 7 96 009258-52

Localização do lote: Rua Allpac, nº 136, Jaraguá, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 extrusora para a produção de filmes marca Reifenhauser, modelo RT801190/25D, com rosca de 90mm, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 01 extrusora para a produção de filmes marca Reifenhauser, modelo RT681170-30D, rosca de 70mm, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 65.000,00;

C) 01 extrusora para produção de filmes marca Reifenhauser, com rosca de 50mm, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 62.000,00;

D) 01 extrusora para a produção de filmes marca Reifenhauser, nº 886.0.10.82, modelo SV.050.1.20D, com rosca de 50mm, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 62.000,00.

Valor do débito: R\$ 307.236,81 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 269.000,00 (Duzentos e sessenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 134.500,00 (Cento e trinta e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 045

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0039361-73.2006.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECNICS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA **CNPJ/CPF do executado:** 61.405.254/0001-84

CDA: 80 2 04 042728-25

Localização do lote: Rua Luiziania, 310, Brooklin, São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 microcomputadores completos, com teclado, monitor Sony 17" e mouse, Pentium-III, HD 10 GB, 128MB-RAM, CD-ROM, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

B) 01 microcomputador Athlon 1500, HD 40GB, 256 MB, CD-ROM, monitor LG de 15", teclado e mouse, avaliado em R\$ 100,00;

C) 02 impressoras HP Desk Jet, uma modelo 680c, e outra modelo 820CSE, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

D) 01 mesa de reunião, padrão de diretoria, tampo de granito/mármore de 1,80 X 1,00m, pés de ferro, com seis poltronas de ferro e tecido bege, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 01 mesa com tampo de fórmica, bege, pés de ferro, 1,60 X 0,80m, três gavetas. com poltrona presidente bege, avaliada em R\$ 500,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Os equipamentos de informática estão guardados em uma sala empoeirados e sem uso, não sendo possível atestar o seu funcionamento. Os móveis se encontram em estado razoável e em uso.

Valor do débito: R\$ 14.344,98 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 046

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0533102-20.1997.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE COURO DOIS JOTAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.433.935/0001-93

CDA: 80 3 96 002711-01

Localização do lote: Rua Pedro Belegarde, 368, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

17.833 unidades do produto denominado Porta CD da Angélica que acondiciona 12 CDs musicais ou CD-ROMs, confeccionados em laminado de PVC com reforço de papelão, novos, de fabricação da executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 5,00.

Obs.: O produto está desmontado e armazenado em caixas de papelão, sendo necessário montá-los antes de proceder à entrega.

Valor do débito: R\$ 129.624,78 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 89.165,00 (Oitenta e nove mil, cento e sessenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 44.582,50 (Quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 047

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003476-71.2002.4.03.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: INSS X SANTA MONICA ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., AUREO FERREIRA - ESPÓLIO, AUFER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 69.313.989/0001-90

Localização do lote: Loteamento Auferville I, Quadras 36, 42, 43, 44, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lote de terreno sob o nº 02, da Quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.169 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Lote de terreno sob o nº 03, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.170 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000,00;

C) 01 Lote de terreno sob o nº 04, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.171 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- D) 01 Lote de terreno sob o nº 05, da quadra 44 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.172 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- E) 01 Lote de terreno sob o nº 06, da quadra 44 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.173 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- F) 01 Lote de terreno sob o nº 07, da quadra 44 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.174 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- G) 01 Lote de terreno sob o nº 08, da quadra 44 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.175 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- H) 01 Lote de terreno sob o nº 21, da quadra 44 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.176 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- I) 01 Lote de terreno sob o nº 22, da quadra 44 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.177 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- J) 01 Lote de terreno sob o nº 23, da quadra 44 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.178 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- K) 01 Lote de terreno sob o nº 24, da quadra 44 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.179 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- L) 01 Lote de terreno sob o nº 25, da quadra 44 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.180 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- M) 01 Lote de terreno sob o nº 26, da quadra 44 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.181 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- N) 01 Lote de terreno sob o nº 02, da quadra 43 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.182 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- O) 01 Lote de terreno sob o nº 03, da quadra 43 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.183 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- P) 01 Lote de terreno sob o nº 04, da quadra 43 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.184 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- Q) 01 Lote de terreno sob o nº 23, da quadra 36 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.185 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- R) 01 Lote de terreno sob o nº 24, da quadra 36 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.186 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- S) 01 Lote de terreno sob o nº 25, da quadra 36 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.187 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- T) 01 Lote de terreno sob o nº 26, da quadra 36 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.188 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- U) 01 Lote de terreno sob o nº 02, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.189 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- V) 01 Lote de terreno sob o nº 03, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.190 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- W) 01 Lote de terreno sob o nº 04, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.191 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- X) 01 Lote de terreno sob o nº 05, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.192 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- Y) 01 Lote de terreno sob o nº 06, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.193 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- Z) 01 Lote de terreno sob o nº 07, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.194 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- A1) 01 Lote de terreno sob o nº 08, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.195 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- B1) 01 Lote de terreno sob o nº 09, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.196 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- C1) 01 Lote de terreno sob o nº 10, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.197 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- D1) 01 Lote de terreno sob o nº 11, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.198 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- E1) 01 Lote de terreno sob o nº 12, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.199 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- F1) 01 Lote de terreno sob o nº 13, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.200 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- G1) 01 Lote de terreno sob o nº 14, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.201 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- H1) 01 Lote de terreno sob o nº 15, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.202 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- Obs. 1: Há recurso pendente de decisão em Instância Superior no TRF 3ª Região - Embargos à Execução Fiscal nº 2006.61.06.009054-9.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 2: Não foi possível particularizar os lotes, pois o loteamento Alferville I não possui demarcação das quadras e lotes possuindo apenas vegetação rasteira, sem qualquer infraestrutura.

Obs. 3: Em relação aos itens A, I, J, K e L, consta penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 325.151,66 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 340.000,00 (Trezentos e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009221-95.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FUENTE MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA ME

CDA: FGSP200200386

Localização do lote: Rua Ouro Fino, 140, Vila Buenos Aires, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina serra esquadrejadeira, mod. ESO-2500, nº. 168-6-96, com carrinho medindo 1,20 m X 0,80, com o tampo de 0,90m X 0,80m, totalizando 2,10m X 0,80m e com duas barras medindo 3,70m (cada), em bom estado de conservação e em funcionamento, da marca POSSAMAI, avaliado em R\$ 2.700,00.

B) 01 máquina serra esquadrejadeira, marca Verry - máq. nº 6756 com carrinho 0,90m X 0,65m, com tampo 0,80m X 0,65m, totalizando 1,70m X 0,65m, com duas barras de 3,7m (cada), em regular estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034559-37.2003.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X NEWTOY ELETRONICA IND E COM LTDA, TOYOAKI MORI E TOYOZIRO MORI

CDA: FGSP200300966

Localização do lote: Av. Regente Feijó, nº 307, Água Rasa, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina extrusora de plástico para filme, marca Kajiwara Seisakusho, de fabricação japonesa, motorizada, com painel de comando, redutor, canhão de injeção em aço inox, modelo TKV-S75, nº 155, desativada, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035975-93.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HIDRO STEEL VALVULAS E CONEXOES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.730.276/0001-50

CDA: 80 6 10 028429-93 e outra

Localização do lote: Rua Solar dos Pinheiros, 221 - Vila Industrial – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 válvulas de esfera em aço-carbono, com flange, classe 150 libras, com caixa de redução plena de 12", novas, existentes no estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 23.482,03 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 051

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012611-73.2002.403.6182 e apensos

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOELBRA SOCIEDADE ELETROQUIMICA BRASILEIRA LTDA, DIRCE PEPE HUGENNEYER E ALVARO CELIO DE MAGALHÃES HUGENNEYER

CNPJ/CPF do executado: 61.445.821/0001-26

CDA: 80 7 00 004022-19 e outras.

Localização do lote: Rua Toledo Barbosa, 430/432/438/440

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina Centrifugadora de tambor filtrante de eixo vertical, com base e estrutura metálicas, em três colunas, na cor verde, equipada com motor elétrico, com tambor nas medidas aproximadas de 70 X 45 cm (diâmetro X altura), usada, em regular conservação, avaliada em R\$ 14.000,00.

B) 04 tanques com capacidade útil aproximada de 4.000 litros cada, construídos em fibra de vidro e resina, com moto-agitadores e pás de aço inox 320, 400 RPM, motor de 4 pólos / 220VCA, saída de 1 ½" de diâmetro, usados, em bom estado de conservação, avaliada cada um em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 16.000,00.

C) 03 Tanques com capacidade útil aproximada de 2.000 litros, construídos em chapa de ferro de 3/16", medindo 1.300 x 1.500mm (diâmetro x altura), revestidos internamente com lençol de P.V.C. de 2,4mm, com moto-agitadores de 1 CV, 1200 RPM e hastes de aço inox 320, saída de 1 ½" de diâmetro, usados, em bom estado de conservação, avaliados cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00.

D) 01 Tanque com capacidade útil aproximadamente de 3.500 litros, construído em chapa de ferro de ¼", com 1.400 x 2.300mm (diâmetro x altura), revestido internamente com lençol de P.V.C. de 2,4mm, com moto-agitadores de 1 CV, 1200 RPM e haste de aço inox 320, saída de 1 ½" de diâmetro, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00.

E) 01 Reator vertical para síntese de produtos químicos, com capacidade para 2.000 litros, construído em chapa de aço inox 316, com aquecimento e resfriamento à água, com torre refluxo em aço inox 316, com resfriamento à água acionamento por motor-redutor, eixo e pás em inox 316, câmara para aquecimento (banho-maria), com resistências elétricas num total de 64 KW/220 VCA, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 25.000,00.

F) 02 Reatores verticais para síntese para produtos químicos, com capacidade para 1.000 litros cada, construídos em chapa de aço inox 316, com aquecimento e/ou resfriamento à água, com torre de refluxo em aço inox 316, com resfriamento à água, acionamento por moto-redutor, eixo e pás em aço inox 316, câmara para aquecimento (banho-maria) com resistências elétricas num total de 64KW/220 VCA, usados, em bom estado de conservação, avaliados cada um em R\$ 18.000,00, totalizando R\$ 36.000,00.

G) 01 Misturador sextavado para composto químico, horizontal, construído em chapa de ferro de 3/16", acionado por moto-redutor, largura do sextavado de 700mm, comprimento de 1750mm, medidas de bocas de 1350 x 500mm, capacidade de carga de 1.000Kg, potência



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

do motor de 7,5CV/220V, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 7.000,00.

H) 01 Misturador sextavado para composto químico, horizontal, construído em chapa de ferro de 3/16", acionado por moto-redutor, regular do sextavado de 600mm, comprimento de 1520mm, medidas de boca de 1140 x 420 mm, capacidade de carga de 500 kg, potência de motor de 4,7 HP/220V, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00.

I) 01 conjunto de Equipamentos composto de: a) um filtro-prensa, com estrutura em aço - carbono, fechamento manual, contendo 21 placas e 22 quadros de madeira, com elemento filtrante de tecido e polipropileno, com capacidade aproximada de filtragem de 500 Kg/hora de produto acabado, sem marca e numeração aparentes; b) um tanque de pressão em aço carbono, revestido internamente de P.V.C. de 2,4mm, com válvula interna, de retenção, entrada/saída de 2" de diâmetro, medidas de 1,50 x 0,80m (altura x diâmetro).; com capacidade útil de 400 litros; um compressor marca SCHULZ, com capacidade aproximada de 175 litros, motor de 1 CV/220VCA; equipamentos usados, em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 15.000,00.

J) 01 Aparelho de Névoa Salina ("Salt Spray Test), marca BASS, modelo USC, todo em plástico, com capacidade para 450 litros úteis na câmara de ensaios, totalmente equipado que também atende a testes de umidade e kesternich usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 15.000,00.

K) 01 Moinho Martelo, marca BAUMERT, modelo MB-65, nº MH01, com motor de 5HP e capacidade de produção aproximada de 140 a 180Kg/hora, na cor verde, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00.

L) 01 Moinho Martelo, marca RENARD, nº 4886 -MH 02, com motor de 2 HP, na cor verde, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00.

M) 01 Retificador para corrente contínua, com diodos de silícios, 10ª/15VCC, entrada de 220 VCA, trifásico, com regulação contínua, sem marca e numeração aparentes, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00.

N) 01 Retificador para corrente contínua marca ELQUIMBRA, sem numeração aparente, 10ª/10V, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00.

O) 01 Retificador para corrente contínua, sem marca e numeração aparentes 110ª/15V; usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 677.739,74 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 160.500,00 (Cento e sessenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.250,00 (Oitenta mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 052

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1301208-55.1996.4.03.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIMITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA. E SONIA CRISTINA SOAVEL MADUREIRA.

CNPJ/CPF do executado: 48.374.821/0001-14

CDA: 80 7 96 000424-46

Localização do lote: Rua Flávio Xavier Arantes, nº 2-10, Jardim Beija Flor, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal, correspondente a 50% do imóvel de matrícula nº 48.306 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru, uma casa residencial, de tijolos, térrea, sob o nº 2-10 da Rua Flávio Xavier Arantes, composta de sala, três dormitórios, cozinha e banheiro, totalizando



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

41,86 metros quadrados de área construída e seu respectivo terreno, correspondente ao lote 02 da quadra 01 do Conjunto Habitacional Jardim Beija Flor, melhor descrita na referida matrícula.

Obs.1: O imóvel encontra-se em bom estado de conservação e possui aproximadamente 70 metros quadrados.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 11.482,27 em 05/2011

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 053

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0550441-89.1997.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X HAROLDO MARINHO TRATORES E PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.844.320/0001-94

Localização do lote: Rua Piassanguaba, 357 - Planalto Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Mancais, anti-vibratórios, dianteiros, de motor D-342, marca CATERPILLAR, código 4F0389, de fabricação norte-americana, avaliados em R\$ 2.240,00 cada, totalizando R\$ 15.680,00;

B) 10 Engrenagens de aplicação de guincho, marca CATERPILLAR, código 6J5073, de fabricação norte-americana, avaliadas em R\$ 3.282,00 cada, totalizando R\$ 32.820,00.

Valor do débito: R\$ 42.587,01 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.250,00 (Vinte e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 054

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003392-27.2008.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Juá

Partes: FAZENDA NACIONAL X PADOVANI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.276.765/0001-92

CDA: 80 6 08 017414-05 e outras

Localização do lote: Rua José do Patrocínio, 255 – Bariri/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo GM Montana Conquest, motor 1.4, ano 2008, modelo 2009, cor preta, 02 portas, movido a álcool e/ou gasolina (flex), chassi 9BGXL80809B129085, Renavam 978388283.

Obs.: O bem se encontra em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 14.025,33 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000199-42.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MODAL INDÚSTRIA MECÂNICA LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 61.899.225/0001-16

CDA: 80 4 09 036200-84

Localização do lote: Rua Rio Feio, 100 - Vila Vivaldi - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno Romi, modelo 35 RV, comando mach. 8.

Valor do débito: R\$ 119.022,15 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001877-96.2008.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO DA AERONÁUTICA - CFIAE X GERALDO LINO CUSTÓDIO E UCIBELE GONÇALVES COELHO

Localização do lote: Rua 02 (não oficial) nº 44, loteamento Campos de São José, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno sob o nº 09, quadra 05, do loteamento denominado Campos de São José, bairro do Cajuru, da cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, que assim se descreve: mede 5,00m de frente para a Rua 02, 28,00m do lado esquerdo, confrontando com o lote 08, 25,50m do lado direito, confrontando com o lote 01 e 5,60m nos fundos, confrontando com o lote 07, encerrando a área de 133,75m², inscrição imobiliária em maior área sob o nº 73.999.001.00 (encontra-se atualmente cadastrado na Prefeitura Municipal local sob nº 80.105.009.00.6), área construída é de 45,45m², em razoável estado de conservação, necessitando de reformas (construção recebeu o nº 44). Matrícula nº 90.828 do CRI local.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa de Financiamento Imobiliário da Aeronáutica.

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 1º e 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º): R\$ 162.592,28 (Cento e sessenta e dois mil quinhentos e noventa e dois reais e vinte e oito centavos)

LOTE 057

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 033528-35.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG FARMALOGUS LTDA-EPP

Localização do lote: Rua Nossa Senhora do Bom Conselho, 299, LJ 30, Morumbi Sul, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 pacotes de fraldas Baby Roger Maxi Plus, tamanho G (com 80 unidades) e M (com 90 unidades), bens pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 29,90.

Valor de avaliação: R\$ 1.495,00 (Um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 747,50 (Setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 058

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0027146-02.2005.403.6182 e apenso

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RODOVIDRO COMERCIAL DE VIDROS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.247.899/0001-10

CDA: 80 2 05 013871-27 e outras

Localização do lote: Av. Yervant Kissajikian, 2.944 – Vila Joaniza – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

192m² de Vidro incolor, temperado, com 10mm de espessura, em placas com medidas diversas, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 250,00 o m².

Valor do débito: R\$ 50.381,11 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0034144-15.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZAMEX S/A

CNPJ/CPF do executado: 60.854.379/0001-29

CDA: 80 6 07 020068-80 e Outras.

Localização do lote: Rua José de Alencar, 92/138, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.500 Peças acabadas de lingerie (calcinhas e sutiãs), confeccionadas em poliamida, elastano e algodão, diversas cores, modelos e padrões, tamanhos P/M/G ou 40/42/44/46/48, avaliada cada peça em R\$ 12,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 60.872,19 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0025633-12.2009.4.03.6100

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X MARIO CANDIDO SANTOS

Localização do lote: Rua Dias Velhos, 297, Freguesia do Ó, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Imp/Fiat, placa CON-7741, ano/modelo 1994/1995, Imp/Especial, passageiro, categoria particular, cor vermelha, à gasolina, chassi nº ZFA176000R2090682, renavam nº 437787532.

Obs.: O veículo encontra-se em funcionamento, completo, com pequeno amassado no lado esquerdo da frente e em bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 061

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001913-57.2003.4.03.6122 e apensos.

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA XAVIER E COM. DE PRODUTOS AVÍCOLAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.169.518/0001-70

CDA: 80 6 03 073055-43 e outras.

Localização do lote: Rua Marechal Floriano, s/ nº, Jardim Laranjeiras, Bastos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote sob nº 4, da quadra G, do loteamento Jardim Laranjeiras, complemento da cidade de Bastos, desta comarca de Tupã, medindo e confrontando: sua frente mede 11,00m para a Rua Marechal Floriano; do lado direito mede 25,00m, divisando com o lote nº 3, da quadra G; do lado esquerdo mede 25,00m, divisando com o lote nº 3, da quadra G; e finalmente, pelos fundos, mede 11,00m, divisando com o lote nº 16, da quadra G, perfazendo uma área de 275,00m², distando do início da curva de confluência da Rua Marechal Floriano, com a Rua Siuco Hatanaka, em 3m estando localizado do lado ímpar do logradouro público, no sentido cidade-bairro, e encontra-se cadastrado sob nº 00460000, na Prefeitura Municipal de Bastos e matriculado sob nº 35.882 no Cartório de Registro de Imóveis de Tupã/SP.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 2: Existência de recurso interposto nos autos de Embargos à Execução, pendente de julgamento pelo TRF da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 65.952,85 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

LOTE 062

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0009753-83.2011.403.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: UNIÃO FEDERAL X EMPRESA AUTO ÔNIBUS SANTO ANDRÉ LTDA

Localização do lote: Rua 10 Salto 66 - Vila Assunção - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Veículo automotor, marca Jeep G Cherokee, 2.7L TD, cor prata, ano fab./modelo 2004, placas DQJ 4385, Renavam 869275062, chassi número 1J8G2E8A24Y158634, movido a diesel, turbo e blindado.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

LOTE 063

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000833-83.2002.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CERÂMICA VILA RICA OURINHOS LTDA, CLAUDINEL RUIZ E MIGUEL RUIZ

CDA: FGSP199905235

Localização do lote: Rua Padre Rui Candido Silva, Vila Odilon – Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A parte ideal correspondente a 1/4 da metade de um terreno localizado na Vila Odilon, em Ourinhos, medindo 77,90m de frente para a Rua Pe. Rui Candido da Silva, lado par, 40,00m da frente aos fundos de um lado onde faz frente para a Rua Constituição, lado par, com a qual faz esquina; 88,50m de outro lado onde confronta com a rede Ferroviária Federal S/A e 38,00m nos fundos, confrontando com Pedro Basílio Geraldo e Paulino José da Cruz, perfazendo a área total de 3.511,00m², de propriedade de Miguel Ruiz e Claudinel Ruiz, cada um com o quinhão de 1/8 do mencionado terreno, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 19.017 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 08 13 04 0001 0182 02 00 70.

Obs. 1: No referido imóvel não constam as benfeitorias descritas na certidão de matrícula.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000235-84.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MULTICALHAS DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.586.876/0001-85

CDA: 80 4 09 036011-01

Localização do lote: Rua Doutor Rudge Ramos, 411 - Rudge Ramos- São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Dobradeira manual marca IMAG, comprimento 3 metros, capacidade 0,8mm, tipo VEG 3000, nº 15056, avaliada em R\$ 17.000,00;

B) 01 Dobradeira manual marca IMAG, comprimento 3 metros, capacidade 0,8mm, sem placa de identificação, avaliada em R\$ 17.000,00.

Valor do débito: R\$ 34.525,30 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0053783-53.2006.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X HENRIQUE ADRIANO FAGUNDES DA SILVA – ME.

Localização do lote: Rua Basílio Villarino, 22, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 40,00m² de prateleiras em vidro temperado, profundidade de 30cm, com 7 divisões horizontais, tipo modular, em regular estado de conservação, avaliado o m² em R\$ 70,00, totalizando R\$ 2.800,00;

B) 3,00m² de balcão em vidro temperado, profundidade de 40cm, com 3 divisões horizontais, tipo modular, em regular estado de conservação, avaliado o m² em R\$ 70,00, totalizando R\$ 210,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: As prateleiras e o balcão apresentam aparência desgastada pelo uso e também que no item A há várias prateleiras com medidas diferenciadas, bem como a medida pertinente ao balcão é uma medida aproximada.

Valor de avaliação: R\$ 3.010,00 (Três mil e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.505,00 (Um mil quinhentos e cinco reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012778-80.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT X VIAÇÃO NOVO HORIZONTE LTDA

Localização do lote: Rua Soldado José Antonio Moreira, 641, Parque Novo Mundo – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Ônibus/Passageiros marca "Mercedes Benz", modelo "O 400 RSD PL", ano/modelo 1998, capacidade 49 passageiros, 354 CV, cor bege, Placa JMM-3689 - Vitória da Conquista - BA, Chassi 9BM664238WC088085, Renavam 699904510, diesel.

Valor de avaliação: R\$ 104.000,00 (Cento e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais)

LOTE 067

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017555-45.2007.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERVIÇOS DE CÓPIAS BRASILS C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 43.646.868/0001-76

CDA: 80 2 06 069317-49 e outra

Localização do lote: Av. Rebouças, 2184, Cerqueira Cesar, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 copiadora duplicadora EPRT 3100, marca Kodak, com estação de acabamento para copiadora 3100, adquirida em 17/02/1995, NF. 520169, avaliada em R\$ 14.000,00;

B) 01 copiadora marca Océ 9400, nº série 6668, composta de scanner, mesa, suporte, controler e módulo de memória, firmware, adquirida em 13/01/1998 - NF. 062094, avaliada em R\$ 36.000,00;

C) 01 copiadora CLC1000, marca Canon, composta de unidade copiadora, placa de interface AI e paper deck, nº de série NF01081, adquirida em 28/05/1998 - NF 0061307, avaliada em R\$ 16.000,00;

D) 02 copiadoras marca Canon NP7130 nº série NVF51974 e NVF51970, adquirida em 07/02/2002 - NF. 027, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 72.394,13 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais)

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004630-79.2006.4.03.6108



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TATTER-OFFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA., MARIA CRISTINA HOFFMAN TEIXEIRA DE JESUS E JOSÉ PERCIVAL TEIXEIRA DE JESUS.

CNPJ/CPF do executado: 71.846.182/0001-64

Localização do lote: Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55, Novo Jd. Pagani, Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina secadora de roupas industrial, à vapor, marca Tecwash, com capacidade para 100Kg de roupa, com cesto em aço inox, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Máquina secadora de roupas industrial, à vapor, marca WashMachine, com capacidade para 40Kg de roupa e cesto de aço inox, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.500,00.

Valor do débito: R\$ 10.359,14 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.250,00 (Dez mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 069

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001556-33.1999.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X COLORFULL IND. E COM. DE ROUPAS LTDA

Localização do lote: Rua Pedroso da Silveira, 310 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

78 Bermudas de tacetel, adulto, tamanhos PMG, masculinas, em várias cores, novas e em boas condições, avaliadas cada em R\$ 9,00.

Valor de avaliação: R\$ 702,00 (Setecentos e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 351,00 (Trezentos e cinquenta e um reais)

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0007711-53.1999.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS X LOVEL LONGHI VEÍCULOS LTDA E OUTRO

Localização do lote: Av. Décio Pacheco de Almeida Prado, Jaú – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal referente a 10% de um terreno urbano situado nesta cidade e comarca de Jaú - SP, com área total de 148,85 metros quadrados, com frente para a Av. Décio Pacheco de Almeida Prado, lado ímpar, melhor descrito na matrícula 33.766 do 1º CRI de Jaú - SP.

Obs. 1: Segundo informações obtidas no setor de cadastros da Prefeitura, onde o imóvel recebe o número 06418760030, o objeto da penhora é lindeiro ao imóvel nº 145 da referida avenida.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 3: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001619-30.2002.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI-TELHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

CDA: 80 6 99 027395-40

Localização do lote: Sítio Esperança II - São Pedro do Turvo – Santa Cruz do Rio Pardo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Propriedade rural com a área de 26,62 hectares, denominada Sítio Esperança II, situado no Município de São Pedro do Turvo, Comarca de Santa Cruz do Rio Pardo, Cadastrado no INCRA sob nº 628.123.005.819, confrontando com Antonio Luiz da Costa e outro, com José Antonio Mella; Claudinel Ruiz; Edson Ruiz e Miguel Ruiz; área total 785,2; módulo fiscal 20,0 nº de módulos fiscais 31,85 e fração mínima de parcelamento 3,0, matriculado sob nº 15.071 do Cartório de Registro de Imóveis de Santa Cruz do Rio Pardo-SP.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 21.363,39 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

LOTE 072

Natureza e nº do processo: Medida Cautelar Inominada nº 0000743-42.2001.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: SINDICATO DE HOTÉIS, RESTAURANTES, BARES E SIMILARES DE SÃO CARLOS E REGIÃO X UNIÃO FEDERAL, ANEEL, GCE, CPFL E CESP

Localização do lote: Rua José Bonifácio, 640 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Equipamento odontológico composto de cadeira automática, da marca Dabi Atlante, modelo Delta D, com refletor e unidade sugadora de vácuo, avaliado em R\$ 1.800,00;

B) 01 Aparelho odontológico de Raio X, marca Dabi Atlante, modelo Spectro II, série 0530, 110v, 60 Hz, 880 W, avaliado em R\$ 500,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

LOTE 073

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002795-06.2004.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVA VENEZIA DELICIAS E PÃES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.244.493/0001-78

CDA: 80 4 04 068399-40

Localização do lote: Av. Araraquara, 329, Vila São José, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Batedeira planetária, marca Hypo, modelo HB 12, avaliada em R\$ 4.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- B) 01 Rolo cilíndrico industrial para massas, da marca Hypo, avaliado em R\$ 4.000,00.
C) 01 Batedeira industrial elétrica para massas, da marca Hypo, avaliada em R\$ 3.500,00.
D) 01 Câmara de controle de fermentação, modelo CRESCEPÃO, da marca Venâncio Metalúrgica, avaliada em R\$ 2.000,00;
E) 01 Forno industrial da marca Hypo, com 3 câmaras, avaliado em R\$ 12.000,00;
F) 01 Moedor de frios elétrico, da marca Fiochi, avaliado em R\$ 300,00;
G) 01 Fatiador de frios elétrico, da marca Bermar, avaliado em R\$ 1.800,00;
H) 01 Fritadeira elétrica, da marca Tedesco, com 2 compartimentos, avaliada em R\$ 460,00;
I) 01 Chapa a gás, avaliada em R\$ 250,00;
J) 01 Espremedor de frutas elétrico marca Beccaro, avaliado em R\$ 250,00;
K) 01 Balança eletrônica, marca Toledo, avaliada em R\$ 1.800,00;
L) 01 Forno Micro-ondas da marca Continental, modelo Digit 41, avaliado em R\$ 120,00;
M) 01 Balança eletrônica marca Urano, avaliada em R\$ 350,00;
N) 01 Freezer expositor vertical, da marca Fricon, com 1 porta e 6 prateleiras, avaliado em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 25.806,16 em 04/2011.

Valor de avaliação: R\$ 32.330,00 (Trinta e dois mil, trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.165,00 (Dezesseis mil, cento e sessenta e cinco reais)

LOTE 074

Natureza e nº do processo: Execução Hipotecaria do Sistema Financeiro Nacional nº 0005336-09.2008.403.6103

Vara: 1ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA DE FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO DA AERONAUTICA - CFIAE X PAULO SERGIO ROCHA E DINAJARA MARIA FERREIRA PIMENTEL ROCHA

S U S T A D O

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001293-56.2009.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VET. DE SÃO PAULO X AGRO COMÉRCIO DE SÃO CARLOS LTDA. ME

Localização do lote: Av. Henrique Gregori, 1.033, Bela Vista, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aquário com móvel de aproximadamente 0,80m x 0,30m, em MDF, cor marrom, com 0,90m de altura, com duas portas, capacidade do aquário para 108 litros, com bomba de filtragem, cascalho e painel traseiro, novo e de fabricação da executada.

Valor de avaliação: R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000248-40.2002.4.03.6122 e apenso.

Vara: 1ª Vara Federal de Tupã

Partes: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AEROMODELOS AMANO LTDA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 73.106.767/0001-73

CDA: 80 3 02 000019-28 e outra.

Localização do lote: Av. Jacob Geris, s/ nº (antiga Perimetral Norte), Núcleo Industrial, Bastos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel urbano, localizado na Via Perimetral Norte, no Núcleo Industrial de Bastos/SP, designado como módulos M-01 e M-02, da quadra A, formando um só todo que assim se descreve e caracteriza: com a área de 5.470,66m², possuindo 68,81m de frente para Via Perimetral Norte, 21,63m em curva de frente, 68,10m do lado direito, confrontando com o módulo M-03, 54,145m do lado esquerdo, confrontando com a Prefeitura Municipal de Bastos, e 81,91m nos fundos, confrontando com a área remanescente, e cujo imóvel, encontra-se cadastrado sob nº 00418000 e 00418050, na Prefeitura Municipal de Bastos/SP. Matrícula nº 35.819 do CRI de Tupã/SP. No imóvel existe um prédio industrial, com área total de, aproximadamente, 857,11m², sendo o bloco industrial coberto de telhas de alumínio sobre estrutura metálica, laterais de alvenaria. Há também um prédio para administração (prédio residencial), o qual é construído de alvenaria, coberto de telhas romanas, forro de laje, piso de cerâmica, contendo uma área apenas coberta e aberta nas laterais na parte do fundo imóvel. O terreno é todo cercado em alambrado. Existe ainda uma pequena guarita na parte frontal do terreno construída em alvenaria. Referidas construções não se encontram averbadas na matrícula.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Existência de recurso interposto nos autos de Embargos de Terceiros nº 2005.61.22.001560-0 (0001560-46.2005.403.6122), pendente de julgamento pelo TRF da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 117.629,01 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 380.000,00 (Trezentos e oitenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais).

LOTE 077

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0041417-40.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRANTUBO COMERCIO DE AÇO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 53.501.508/0001-30

CDA: 80 6 10 020431-79 e outras

Localização do lote: Avenida Astolfo Dutra, 134, Sítio Pinheirinho, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 100 curvas de 45º na medida 4", avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 2.500,00;
- B) 100 reduções concêntricas na medida de 2 1/2" por 1 1/2", avaliado cada um em R\$ 18,00, totalizando R\$ 1.800,00;
- C) 350 reduções concêntricas na medida de 3" por 2 1/2", avaliado cada um em R\$ 16,00, totalizando R\$ 5.600,00;
- D) 150 reduções concêntricas na medida de 2" por 1 1/2", avaliado cada um em R\$ 13,50, totalizando R\$ 2.025,00;
- E) 100 reduções concêntricas na medida de 2" por 1 1/4", avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- F) 300 curvas de 90º na medida 1 1/4", avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 4.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 03 curvas de 90° na medida 10", avaliado cada um em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 3.600,00.

Obs.: Todas as peças acima são confeccionadas em aço-carbono, novas, integrantes do estoque rotativo da executada e utilizadas na canalização de gás submetido à alta pressão.

Valor do débito: R\$ 19.738,20 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 21.525,00 (Vinte e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.762,50 (Dez mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043802-92.2009.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALFREDO FANTINI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.659.190/0001-85

CDA: 80 8 09 000234-91 e outras

Localização do lote: Rua John Harrison n. 199, Lapa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio à Rua John Harrison, 199, no 14º subdistrito, Lapa, e o terreno medindo 5m de frente por 40m mais ou menos da frente aos fundos, confrontando no lado direito com o prédio nº 201, no lado esquerdo por parede de meação com o prédio nº 195 e nos fundos com o prédio nº 41 da Rua João Pereira (conforme Av. 1 em 22 out. 1996), registrado no 10º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo matrícula nº 86.716, livro nº 2 - Registro Geral.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 3.638.733,50 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

LOTE 079

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0015065-31.1999.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CIRÚRGICA CASTEL LTDA, CELSO CASTELO CARRERA

CNPJ/CPF do executado: 58.966.219/0001-20

CDA: 80 6 98 046917-12

Localização do lote: Rua Teodoro Sampaio, 417, Cj. 91, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 17 caixas contendo 12 Envelopes de fio cirúrgico nylon preto monofilamento Superlon 9.0, fabricado por Cirumédica S/A, ref. M2-14658, novos, avaliada cada caixa em R\$ 1.894,80, totalizando R\$ 32.211,60;

B) 02 caixas contendo 12 Envelopes de fio cirúrgico nylon preto monofilamento Superlon 11.0, fabricado por Cirumédica S/A, ref. M-05406, novos, avaliada cada caixa em R\$ 4.573,20, totalizando R\$ 9.146,40;

C) 12 caixas contendo 12 Envelopes de fio cirúrgico nylon preto monofilamento Mononylon 9.0 Ethilon, fabricado por Ethilon da Johnson & Johnson, ref 2813G, novos, avaliada cada caixa em R\$ 1.894,80, totalizando R\$ 22.737,60;

D) 03 caixas contendo 12 Envelopes de fio cirúrgico nylon preto monofilamento Ethilon 11.0, fabricado por Johnson & Johnson, ref. 281G, novos, avaliada cada caixa em R\$ 4.573,20, totalizando R\$ 13.719,60.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 109.354,65 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 77.815,20 (Setenta e sete mil oitocentos e quinze reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.907,60 (Trinta e oito mil novecentos e sete reais e sessenta centavos)

LOTE 080

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0010828-85.1999.4.03.6106 e Apenso.

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X LC AGROBRAS COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. E LEONÁCIO RIBEIRO DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 61.311.387/0001-91

CDA: 80 2 98 037513-13 e Outra.

Localização do lote: Rua José Gregório Guzzi, 821, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Os direitos do compromisso de compra e venda que o executado Leonácio Ribeiro da Silva possui sobre a parte ideal correspondente a 50% de 1/5 de 01 Terreno constituído pelo lote 11, da quadra 33, situado no loteamento denominado Solo Sagrado, São José do Rio Preto, medindo 7,49m de frente, confrontando-se com a Rua Projetada 03; 17,05m nos fundos, confrontando-se com os lotes 02 e 01; pelo lado direito mede 25,00m, confrontando-se com o lote 10; e pelo lado esquerdo mede 26,69m, confrontando-se com o loteamento residencial João da Silva, encerrando a área de 306,80m². Imóvel objeto da matrícula nº 45.971 do 1º C.R.I. local. Sobre o terreno foi edificada uma casa, ainda não averbada na matrícula do imóvel, que recebeu o número 821 da Rua José Gregório Guzzi.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 14.999,47 em 06/2011.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0529185-56.1998.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND DE MEIAS E CONFECÇOES MVROP LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.159.646/0001-00

CDA: 80 6 97 004131-47

Localização do lote: Rua Visconde de Taunay, 866, Bom Retiro, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 tear circular (mecânico/eletrônico), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, modelo 303P, nº de série 10813, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1985, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;

B) 01 tear circular (mecânico/eletrônico), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, modelo L303P, nº de série 19153, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1987, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;

C) 01 tear circular (mecânico/eletrônico), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, modelo L304P, nº de série 27958, procedência italiana, na cor azul claro,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00;

D) 01 tear circular (mecânico/eletrônico), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da Marca LONATI, modelo L304P, nº de série 27959, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1989, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00.

Valor do débito: R\$ 26.450,91 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 082

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0020055-21.2006.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SERICITEXTIL SA, AUGUSTO TERUO FUJIWARA, AUGUSTO DUTRA NETOK, JOSÉ FRANCISCO IWAQ FUJIWARA, SUEO INADA, TAKESHI OKUDA, LUIS FIDELCINO SANTANA.

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

Localização do lote: Av. Regente Feijó, 307, Água Rasa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Centro de usinagem marca Joshon, modelo MN-240-A, nº 389450-CA, com dois motores, painel de controle automático, cor verde, com contraponto hidráulico, porta ferramenta e carrinho automático, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 580.000,00

B) 01 Torno marca Niles WMW, automático, com painel de comando, com três motores, com porta ferramenta, com carrinho automático, cor verde, nº DRT 50/60A, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90.000,00;

C) 01 Centro de usinagem transpilote, marca H. Emault Somua, série DBS-11, nº 1591BH-4, com painel de comando, suporte para ferramentas, carrinho hidráulico, com copiador, cor verde, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 520.000,00.

Obs.: Há processo de embargos no TRF.

Valor do débito: R\$ 1.381.135,07 em 06/2011.

Valor de avaliação: R\$ 1.190.000,00 (Um milhão, cento e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 595.000,00 (Quinhentos e noventa e cinco mil reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000658-14.2009.403.6103

Vara: 1ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: EMPRESA GESTORA DE ATIVOS – EMGEA E CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOÃO MARCOS DE LIMA RODRIGUES E ANDREIA SILVA RODRIGUES

Localização do lote: Rua Itororo, nº 571, Apto. 21, Bloco B, São José dos Campos - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 apartamento nº 21, localizado no 2º andar, bloco "B" do Edifício Indiana, integrante do condomínio Residencial Golden Park, situado na Rua Itororó, nº 571, nesta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São Jose dos Campos - SP, com área útil de 56,895 m2, área comum de 49,625 m2, área de estacionamento para automóvel de passeio com 9,900 m2,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

encerrando a área de 116,420 m2, correspondente a fração ideal no terreno de 0,6944400%. Cadastro 30.036.001.01.7, em área maior. Matrícula nº 100.955 do CRI e anexos de São José dos Campos.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

Valor de avaliação: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)

LOTE 084

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0021882-09.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KARIN MERCANTIL LTDA, LUIZ CARLOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 56.795.537/0001-40

CDA: 80 2 01 021697-62

Localização do lote: Av. dos Ourives, 560 – bloco 1 – apto. 53 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca “VW”, modelo “Santana CL”, cor cinza, modelo/ano 1988, placas COC 1765, Chassi 9BWZZZ32ZJP216601, movido a álcool. Estado de conservação: o automóvel se encontra com ferrugem e alguns riscos, nas laterais e parte traseira da lataria; o estofamento encontra-se desgastado/sujo pelo tempo, mas não havia maiores danos (cortes/furos); rádio original no veículo; não existem sinais de batidas aparentes; o veículo foi ligado na ocasião da constatação e seu motor se encontrava funcionando. Multa e IPVA incidem sobre o veículo (laudo de avaliação de 06/12/2010).

Valor do débito: R\$ 6.887,44 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001769-46.1999.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X MND - RETÍFICA DE MOTORES LTDA, ANTONIO MARCOS RIZZO E ANTONIO GENÉSIO BRAGAGNOLO

CNPJ/CPF do executado: 53.610.408/0001-41

Localização do lote: Rua Sete de Setembro - Próx. à Rua Frederico Manzini – Bairro de Vila Nery - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno sem benfeitorias, situado na cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos - SP, no bairro de Vila Nery, constituído de parte do imóvel designado como área parcial 02 e parte do imóvel designado como área remanescente - ora designado como área “C”, com a seguinte descrição: inicia na Rua Sete de Setembro, na divisa com a área “B”, desmembrada e de propriedade de Eunice Diva Garcia, segue ao longo dessa divisa por 30,00m, deflete à direita e segue confrontando com a área remanescente deste desmembramento por 14,00m, pertencente a Eunice Diva Garcia. Deflete novamente à direita e segue por 30,00m confrontando com a área remanescente, de propriedade de Eunice Diva Garcia e, finalmente deflete à direita segue pelo alinhamento da Rua Sete de Setembro por 14,00m, até atingir o ponto de partida, totalizando a área de 420,00m². Matrícula nº 68.154 do Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos/SP. Contribuinte nº 04.023.025.004-0.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 42.197,03 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 67.200,00 (Sessenta e sete mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.320,00 (Quarenta mil trezentos e vinte reais)

LOTE 086

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0031490-89.2006.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X OLIMMAROTE SERRAS PARA AÇO E FERRO LTDA, OSCAR ANACLETO PONTES OLIM MAROTE, FERNANDO PONTES OLIM MAROTE E ANTONIO ALEXANDRINO OLIM MAROTE

CNPJ/CPF do executado: 62.768.742/0001-19

Localização do lote: Rua Tenente Amaro Felicíssimo da Silveira, 1.443 – Parque Novo Mundo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina chanfradeira de discos, marca “Greenwood”, nº S185410202013, acionada a motor de 3 HP’s, cor verde, em funcionamento normal.

Obs.: Há apelação dos Embargos à Execução nº 2008.61.82.000193-4 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 9.910,21 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 087

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0037269-30.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRUTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, JOSÉ DAMÁSIO DE SOUZA SANTOS, REINIVALDO DOMINGOS MATOS

CNPJ/CPF do executado: 61.939.153/0001-93

CDA: 80 6 03 024643-17

Localização do lote: Rua Almirante Luis Penido Burnier, 140 – casa 34 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM, modelo Corsa Super, cor verde, fabricação 1997, modelo 1997, placa CJB 0981, RENAVAM 677.336.039, chassi 9BGSD68ZVVC755167, gasolina, em funcionamento e bom estado de conservação.

Obs.1: Constam débitos com IPVA e Multas e restrição financeira no Banco Bradesco S/A, conforme extrato do Detran de 09/12/2010.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 70.331,36 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.382,00 (Onze mil trezentos e oitenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.691,00 (Cinco mil seiscentos e noventa e um reais)

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000236-47.2002.4.03.6115



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INMETRO X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.

Localização do lote: Av. Capitão Luiz Brandão, 85, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno Horizontal da marca Nardini, modelo NDT 650, avaliado em R\$ 24.000,00;

B) 02 Freezers verticais para congelados, 300l, em bom estado de conservação, sem marca aparente de identificação, avaliado cada um em R\$ 2.400,00, totalizando R\$ 4.800,00.

Valor de avaliação: R\$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)

LOTE 089

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0057346-55.2006.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X MC GIANETTI DROG - ME

Localização do lote: Av. Salvador Gianetti, 1.144, Guaianazes, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Balcões vitrines, confeccionados em vidros modulados temperados, sem marca aparente, com pés, base confeccionada em estrutura metálica com chapa de Eucatex na cor branca, com 02 prateleiras, medindo aproximadamente 83x100x40cm (comprimento, altura, largura), em uso e bom estado de conservação, avaliados cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;

B) 01 Balcão vitrine, confeccionado em vidros modulados temperados, sem marca aparente, com pés, base confeccionada em estrutura metálica com chapa de Eucatex na cor branca, com 02 prateleiras, medindo aproximadamente 165x100x40cm (comprimento, altura, largura), em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 230,00;

C) 01 Balcão vitrine, confeccionado em vidros modulados temperados, formato em L, sem marca aparente, com pés, base confeccionada em estrutura metálica com chapa de Eucatex na cor branca, com 02 prateleiras, com medidas aproximadas: lado maior: 226x100x40cm (comprimento, altura, largura) e lado menor: 70x100x40cm (comprimento, altura, largura), em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 470,00;

D) 01 Gôndola de parede metálica, sem fixação, fundo de aço, sem marca aparente, cor branca, medidas aproximadas 288x220cm (comprimento x altura), composta de 21 bandejas de medida 96x30cm (comprimento x profundidade) que equivalem a sete prateleiras, 42 suportes para as prateleiras (bandejas) e 04 colunas de 220cm de comprimento, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 520,00;

E) 01 Gôndola de parede metálica, sem fixação, fundo de aço, sem marca aparente, cor branca, medidas aproximadas 192x220cm (comprimento x altura), composta de 18 bandejas de medidas 96x30cm (comprimento x profundidade) que equivalem a 09 prateleiras, com 36 suportes para as prateleiras (bandejas) e 03 colunas de 220cm de comprimento, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 340,00;

F) 01 Gôndola de parede metálica, sem fixação, fundo de aço, sem marca aparente, cor branca, medidas aproximadas 353x220cm (comprimento x altura), composta de 21 bandejas de medidas 96x25cm, 03 de medidas 96x30cm (comprimento x profundidade), 07 de medidas 65x25 (comprimento x profundidade) e uma com medidas 65x30cm (comprimento x profundidade-base) que equivalem a 08 prateleiras, 64 suportes de prateleiras (bandejas) e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

05 colunas de 220cm de comprimento, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 630,00;

G) 01 Gôndola de parede metálica 125x140cm (comprimento x altura), sem marca aparente, cor branca, com pés, composta de 04 bandejas com medidas aproximadas 122x25cm (comprimento x profundidade) e 01 bandeja com medidas aproximadas de 122x30cm (comprimento x profundidade-base) de um lado; 46 ganchos do outro lado e 05 prateleiras terminais em uma das extremidades, com medidas aproximadas de 58x25cm (comprimento x profundidade), em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 630,00;

H) 04 Gôndolas de centro - metálicas - com medidas aproximadas de 125x140cm (comprimento x altura), sem marca aparente, cor branca, com pés, composta de 04 bandejas com medidas aproximadas de 122x25cm (comprimento x profundidade) e uma bandeja com medidas aproximadas de 122x30cm (comprimento x profundidade-base) de ambos os lados e 05 prateleiras terminais em uma das extremidades, com medidas aproximadas de 58x25cm (comprimento x profundidade), em uso e bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 630,00 cada, totalizando R\$ 2.520,00;

I) 02 Gôndolas de vidros de parede, confeccionadas em vidros modulados temperados, subdivididos em segmentos interligados por conectivos, sem marca aparente, com pés, base confeccionada em estrutura metálica, fundo em chapa de eucatex cor branca, com 07 prateleiras e 05 colunas verticais de vidro, medindo aproximadamente 300x220x20cm (comprimento, altura, profundidade), em uso e bom estado, avaliadas em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

J) 01 Gôndola de vidros de parede, confeccionadas em vidros modulados temperados, subdivididos em segmentos interligados por conectivos, sem marca aparente, base confeccionada em estrutura metálica, fundo em chapa de eucatex cor branca, com 06 prateleiras e 04 colunas verticais de vidro medindo aproximadamente 250x190x20cm (comprimento, altura, profundidade), em uso e bom estado, avaliada em R\$ 400,00;

K) 01 Armário fechado, metálico com porta e topo de madeira, com 02 portas, com tranca, sem marca aparente, cor cinza escuro e topo cinza claro, medidas aproximadas 158x83x38cm (comprimento, altura, profundidade), em uso e bom estado, avaliado em R\$ 350,00;

L) 01 Balcão caixa, confeccionado em madeira revestida externamente em fórmica na cor branca, com faixa horizontal pintada de azul na parte frontal, sem marca aparente, com duas gavetas e prateleiras, medidas aproximadas: lado maior 170x110x40cm (comprimento, altura, largura) e lado menor 80x110x40 (comprimento, altura, largura), em uso e bom estado, avaliado em R\$ 900,00;

M) 01 Microcomputador AMD-Duron, 1.10 GHz, 480 OMB-RAM, leitor de cd 52x, equipado com monitor colorido marca LG, modelo 710E, de 17" e teclado, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 600,00;

N) 01 Microcomputador AMD-Athlon, 2.20 GHz, 992 OMB-RAM, equipado com monitor colorido marca LG, modelo 500G, de 15", teclado e mouse, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 550,00;

O) 01 Microcomputador Dell Optiplex, Pentium IV, 2.99 GHz, 760 OMB-RAM, leitor de DVD, equipado com monitor colorido marca LG, modelo 710E, de 17", teclado e mouse, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

P) 01 Impressora matricial marca Epson FX-1050, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 240,00.

Valor de avaliação: R\$ 10.420,00 (Dez mil quatrocentos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.210,00 (Cinco mil duzentos e dez reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 090

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001406-09.2006.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ ROBERTO BRAGGION PERALTA

CNPJ/CPF do executado: 073.716.678-91

CDA: 80 8 05 000498-76 e outras

Localização do lote: Alameda do Bosque, lado ímpar, Loteamento Jardim João Paulo, Jaú/SP (item A) e Rua C, nº 24, quadra nº 02, Jardim Nova Mineiros, Jaú/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Um lote de terreno, urbano, registrado no 2º CRI de Jaú sob matrícula nº 5.618, sem benfeitorias, correspondente ao nº 05 da Quadra nº 03 do loteamento denominado "Jardim João Paulo" cidade de Mineiros do Tietê, situado na Alameda do Bosque, lado ímpar, com área total de 441,67 metros quadrados, avaliado em R\$ 28.708,55.

B) Um lote de terreno, urbano, registrado no 2º CRI de Jaú sob matrícula de nº 7.504, sem benfeitorias, correspondente ao nº 24 da Quadra nº 02 do loteamento denominado "Jardim Nova Mineiros" - Cidade de Mineiros do Tietê, com frente para a Rua C, lado ímpar, com área total de 359,20 metros quadrados, avaliado em R\$ 23.348,00

Valor do débito: R\$ 21.675,73 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 52.056,55 (Cinquenta e dois mil, cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.233,93 (Trinta e um mil, duzentos e trinta e três reais e noventa e três centavos).

LOTE 091

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000114-32.2000.4.03.6106 e Apensos.

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ HELIO NATALINO GARDINI E JOSÉ NATALINO GARDINI.

CNPJ/CPF do executado: 45.109.840/0001-25

CDA: 80 2 99 011857-38 e Outras.

Localização do lote: Rua Fritz Jacobs, 3.154, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 1/12 da propriedade plena do imóvel constituído de um terreno com frente para a Rua Fritz Jacobs, esquina da Rua Piracicaba, medindo 15x18m, constituído pelo lote 3, da quadra 18, situado no bairro Santos Dumont, Boa Vista, Distrito, Município e Comarca de São José do Rio Preto, dividindo-se pela frente com a citada Rua Fritz Jacobs, de um lado com a Rua Piracicaba, com a qual forma esquina, do outro lado com o lote 2, pelos fundos com o lote 4, da mesma quadra, objeto da matrícula 6.325 do 1º CRI local. Sobre o terreno há a edificação de dois prédios de alvenaria, devidamente averbados na matrícula do imóvel – Av. 005/6.325.

Obs. 1: Há recurso pendente de julgamento em Instância Superior - Embargos à Execução Fiscal nº 2005.61.06.000132-9.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 32.198,63 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$13.300,00 (Treze mil e trezentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.980,00 (Sete mil novecentos e oitenta reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fundada em Sentença nº 0002183-44.1999.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: DIAMANTUL S/A X INSS/FAZENDA

Localização do lote: Rua Rio Grande, 126, Jockey Club, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Conjuntos amostradores (barriletes de sondagem para amostragem de petróleo), próprios para análise de sedimentos, sem ferro 1045, medindo cada um aproximadamente 10m de comprimento, avaliado o conjunto em R\$ 11.000,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0040506-04.2005.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ARTUB INDÚSTRIA DE METAIS LTDA., GETÚLIO BORBA CORDEIRO, NEY ROCIO BORBA CORDEIRO, LUIZ ALBERTO DOS SANTOS, EDUVIRGES BORBA E NEY ROCIO BORBA CORDEIRO

CNPJ/CPF do executado: 61.449.633/0001-76

Localização do lote: Rua Tabor, 301, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Fornos de fundição para alumínio, elétricos, com cadinho carbureto de silício, carga 250 kg, marca Mapan, sem numeração aparente, aparentando mais de 15 anos de uso, avaliado cada um em R\$ 23.000,00, totalizando R\$ 46.000,00;

B) 01 Forno de envelhecimento e/ou recozimento, com aproximadamente 6,5m de comprimento, em aço, com painel de controle com pirometria, marca Mapan, aparentando mais de 15 anos de uso, desativado, com quadro de força sem fiação, avaliado em R\$ 18.000,00;

C) 20 Ferramentais para extrusão de alumínio, em aço H-13, redondos, de 220mm, temperadas e revenidas, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 24.000,00;

D) 35 Ferramentais para extrusão de perfis de alumínio, em aço H-13, redondos, diâmetro de 110mm, temperadas e revenidas, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 14.000,00.

Obs.: Há processo de embargos no TRF.

Valor do débito: R\$ 295.716,21 em 06/2011.

Valor de avaliação: R\$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais).

LOTE 094



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003698-16.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X CERÂMICA KI-TELHA LTDA, LAERTE RUIZ E JOSÉ ANTONIO MELLA

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

Localização do lote: Sítio Esperança II - São Pedro do Turvo – Santa Cruz do Rio Pardo/SP (item A) e Rua Francisco Nunes de Melo, 26 - Ourinhos/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12,10 Hectares de terras de uma propriedade rural com a área de 26,62 hectares, denominada Sítio Esperança II, situado no Município de São Pedro do Turvo, Comarca de Santa Cruz do Rio Pardo, Cadastrado no INCRA sob nº 628.123.005.819, confrontando com Antonio Luiz da Costa e outro, com José Antonio Mella; Claudinel Ruiz; Edson Ruiz e Miguel Ruiz; área total 785,2; módulo fiscal 20,0 nº de módulos fiscais 31,85 e fração mínima de parcelamento 3,0, matriculado sob nº 15.071 do Cartório de Registro de Imóveis de Santa Cruz do Rio Pardo-SP, avaliado em R\$ 250.000,00;

B) 01 Laminador da marca Morando, L-A-4, série 288, próprio para uso em cerâmica, na confecção de telhas, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00.

Obs.: Bem imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 157.656,32 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 258.500,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 154.250,00 (Cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020748-05.2006.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CIFER FERRO E AÇO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.076.894/0001-54

CDA: 80 6 06 033658-73 e Outras.

Localização do lote: Rua Maria de São José Cunha, 255 - Vila Bela Vista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão de marca Volkswagen, modelo 14140, carroceria de madeira aberta, a diesel, ano/modelo 1987, placa CPL-6079, Renavam 399.422.331, chassi nº 9BWZZC4ZHC045228, dois eixos, cor vermelha, em bom estado.

Obs. 1: O bem foi objeto de outras penhoras em outros processos de execução fiscal deste Fórum de Execuções Fiscais Federais.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 05/07/2007, consta restr. fin/arre BV Financ. S/A C F I e débitos de IPVA.

Valor do débito: R\$ 158.445,01 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 35.250,00 (Trinta e cinco mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.625,00 (Dezessete mil seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000712-90.1999.4.03.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CROOPER IND. QUÍMICA DO BRASIL LTDA, CLÁUDIO DI SALVO, JOSÉ CARLOS DI SALVO E JOÃO CARLOS PEPINO



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 58.693.888/0001-75

CDA: 80 6 96 050187-83

Localização do lote: Sítio São José – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a (1/3) de propriedade do co-executado Cláudio Di Salvo de um imóvel rural, denominado Sítio São José com área de 36,30 hectares de terras, confrontando-se ao Norte com o Sítio Santa Clara de Yassuhige Suzuki e outros e ao Sul com a Fazenda Cascata de Alessandro Di Salvo, a Leste com a Fazenda Cachoeira de Narciso Pelosini e ao Oeste com a Fazenda Cachoeirinha de Alessandro Di Salvo, contendo 1 casa de tijolos e coberta de telhas com 5 cômodos, 1 casa de tijolos e telhas com 6 cômodos, 1 grupo de duas casas de tijolos e telhas com 4 cômodos cada, 2 grupos de 2 casas de tijolos e telhas com 4 cômodos cada, 1 barracão de tijolos e telhas com 30 x 10m, 1 barracão de tijolos, e telhas com 25 x 10m, 1 terreiro de lajotas de 25 x 20m, matriculado no CRI da cidade sob nº 1.859, que segundo AV.15/M1859, passou a ter a seguinte descrição: ÁREA: 15,00 alqueires, ou sejam, 36,30ha contendo uma casa para sede, um grupo de duas casas para colonos, um pinteiro, 03 galinheiros, uma roda d'água para movimentação de um pequeno gerador, e um mangueirão para porcos, com as seguintes divisas e confrontações: partindo do km 16 da linha férrea, da Cia Paulista de Estrada de Ferro, ramal de Água Vermelha, segue em linha reta em direção a um curso d'água e pela distância de 128,00m confrontando com Irmãos Piassi; daí continua subindo pelo curso d'água, a qual vai até um ponto que fica 3,00m à esquerda e 24,00m acima dessa nascente d'água a qual pertence ao Irmãos Piassi; desse ponto sobe à direita e segue-se em linha reta por uma distância de 292,50m, sempre divisando com os irmãos Piassi, daí volve-se à e subindo por uma distância de 480,00m até a linha férrea acima mencionado, entre os km 11 e 12 e precisamente num ponto distante 116,00m do km 12 - confrontando com os sucessores de Gabriel Trebbi, segue depois pela linha férrea à esquerda em direção da Babilônia, por uma distância de 715,00m até encontrar uma linha férrea à esquerda em direção da Babilônia, por uma distância de 715,00m até encontrar uma passagem inferior de linha para trânsito de animais, pertencente a sucessores de Luis Leoni, divisando por uma cerca curva, faz parte da referida passagem, divisando, até encontrar outra vez a linha mencionada precisamente num ponto distante 421,00m do km 16, confrontando com sucessores de Luis Leoni, daí segue acompanhando a linha férrea pela distância de 421,00m até o Km 16, ponto de partida, confrontando com a Cia Paulista de Estrada de Ferro. Cadastro INCRA nº 618.160.011.347-6.

Obs. 1: O imóvel é beneficiado por uma servidão de caminho, servindo-se de um carreador da Fazenda Cachoeira.

Obs. 2: Constan hipotecas em favor do Banco do Brasil e da União.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 925.039,35 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais)

LOTE 097

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009266-07.1999.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELEGE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 48.468.458/0001-04

CDA: 80 6 98 026019-10



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Joaquim de Oliveira Freitas, 532, Vila Mangalot, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 aquecedor elétrico, Marca KENT, na cor branca, 150 litros, 2000W, 115 a 230 volts, pressão de 60 Lbs, avaliado em R\$ 1.200,00;
- B) 01 aquecedor elétrico, Marca KENT, na cor branca, 200 litros, 2000w, 115 a 230 Volts, pressão de 40Lbs, avaliado em R\$ 1.400,00;
- C) 01 aquecedor elétrico, marca KENT, na cor branca, 250 litros, 3000W, 115 a 230 Volts, pressão de 40 Lbs, avaliado em R\$ 1.700,00;
- D) 03 quadros de luz, confeccionados em chapa galvanizada, medidas 0,60cm x 0,60cm, sem marcas aparentes, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;
- E) 03 quadros de luz, confeccionados em chapa galvanizada, nas seguintes medidas: 0,68cm X 0,40cm; 0,60 X 0,40cm e 0,66 X 0,43cm, sem marcas aparentes, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 240,00;
- F) 01 quadro de luz, confeccionado em chapa galvanizada, medidas 0,40cm x 0,43cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 70,00;
- G) 01 quadro de luz confeccionado em chapa galvanizada, medidas 0,35cm x 0,40cm, sem marcas aparente, avaliado em R\$ 60,00;
- H) 01 quadro de luz, confeccionado em chapa galvanizada, para doze disjuntores, sem marca aparente, avaliado em R\$ 50,00;
- I) 01 quadro de luz, confeccionado em chapa galvanizada, para 06 disjuntores, sem barramento, medidas 0,16cm x 0,22cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 40,00;
- J) 08 calhas para lâmpada fluorescente (1 lâmpada de 2,40 cm), na cor branca, confeccionada em chapa, sem marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 240,00;
- K) 08 calhas para lâmpada fluorescente (1 lâmpada de 1,80cm) na cor branca, confeccionada em chapa, sem marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 200,00;
- L) 18 calhas para lâmpada fluorescente (1 lâmpada de 0,60cm), na cor branca, confeccionada em chapa, sem marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 450,00;
- M) 02 vitraux de correr, confeccionados em chapa metálica, medidas 1,20m x 2,00m, com grade e sem bandeira, batente de 12cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00;
- N) 01 vitraux de correr, confeccionado em chapa metálica, medidas 1,20m x 2,00m, com grade e bandeira, batente de 12 cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 370,00;
- O) 01 vitraux de correr, confeccionado em chapa metálica, medidas 1,20m x 2,00m, sem grade e bandeira, batente de 7cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 320,00;
- P) 01 vitraux de correr, confeccionado em chapa metálica, medidas 1,00m x 2,00m, sem grade e sem bandeira, batente 12cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 300,00;
- Q) 05 vitraux de correr, confeccionados em chapa metálica, medidas 1,20cm x 1,20cm, sem grade com bandeira, batente de 12 cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- R) 03 vitraux de correr, confeccionados em chapa metálica, medidas 1,20cm x 1,20cm sem grade e sem bandeira, batente de 7cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 540,00;
- S) 02 vitraux de correr, confeccionados em chapa metálica, medidas 1,00m x 1,20m, sem grade e sem bandeira, batente de 12cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- T) 01 vitraux de correr, confeccionado em ferro, medidas 1,20m x 2,00 m, sem grade e sem bandeira, sem marca aparente, avaliado em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- U) 07 vitraux, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 1,20m x 1,50m, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.260,00;
- V) 06 vitraux, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 1,20m x 1,20m, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 900,00;
- W) 02 vitraux, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 1,00m x 1,50m, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 140,00, totalizando R\$ 280,00;
- X) 03 vitraux, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 1,00m x 1,20m, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 390,00;
- Y) 13 vitraux, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 1,20m x 1,00m, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 1.690,00;
- Z) 05 vitraux, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 1,20m x 0,80m, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 600,00;
- A1) 03 vitraux, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 0,80m x 1,20m, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00;
- B1) 01 vitraux, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 0,80m x 1,00m, sem marca aparente, avaliado em R\$ 130,00;
- C1) 02 vitraux, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 0,50m x 1,60m, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 320,00;
- D1) 01 vitraux colonial, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 0,60cm x 1,50cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 160,00;
- E1) 02 vitraux colonial, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 0,60cm x 1,50cm, com grade, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 360,00;
- F1) 04 vitraux, tipo basculante, confeccionados em ferro, medidas 0,50cm x 1,60cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 520,00;
- G1) 01 vitraux rosácea (redondo), tipo basculante, confeccionado em ferro, medida 0,70cm de diâmetro, sem marca aparente, avaliado em R\$ 70,00;
- H1) 03 vitraux colonial, tipo basculante, confeccionados em chapa metálica, medidas 0,60cm x 1,50cm, batente de 14cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 390,00;
- I1) 04 vitraux colonial, tipo basculante, confeccionados em chapa metálica, medidas 0,40cm x 1,00cm, batente de 7cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 480,00;
- J1) 02 vitraux colonial, tipo basculante, confeccionados em chapa metálica, medidas 0,80cm x 1,00cm, batente de 7 cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 220,00;
- K1) 11 vitraux, tipo basculante, confeccionados em chapa metálica, medidas 0,60cm x 1,50cm, batente de 14 cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.100,00;
- L1) 01 vitraux, tipo basculante, confeccionado em chapa metálica, medidas 0,60cm x 1,40cm, com grade, batente de 12cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 120,00;
- M1) 01 vitraux, tipo basculante, confeccionado em chapa metálica, medidas 0,60cm x 1,20cm, com grade, batente de 12 cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 100,00;
- N1) 03 vitraux, tipo basculante, confeccionados em chapa metálica, medidas 1,00cm x 1,20cm, batente de 7 cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;
- O1) 01 vitraux, tipo basculante, confeccionados em chapa metálica, medidas 0,80cm x 1,00cm, batente de 12 cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 130,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- P1) 03 vitraux, tipo basculante, confeccionados em chapa metálica, medidas 0,60cm x 1,00cm, batente de 12 cm, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00;
- Q1) 02 vitraux, tipo basculante, confeccionados em chapa metálica, medidas 0,60cm x 1,50cm, max-moor com grade, batente de 12 cm, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;
- R1) 06 vitraux, tipo basculante, confeccionados em chapa metálica, medidas 0,50cm x 1,40cm, max-moor com grade, batente de 12 cm, avaliado cada um em R\$ 140,00, totalizando R\$ 840,00;
- S1) 01 porta de madeira, em imbuia, modelo colonial, medidas aproximadas 0,80cm x 2,10cm, completa (com batente), sem marca aparente, avaliada em R\$ 1.500,00;
- T1) 01 veneziana de madeira de abrir, em embuia, modelo colonial, medidas aproximadas 1,00cm x 1,20cm, completa, com batente, sem marca aparente, avaliada em R\$ 1.200,00;
- U1) 03 banheiras confeccionadas em fibra de vidro, Marca Ouro Fino, medidas 0,75cm x 1,50cm, com hidro e sem motor, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- V1) 02 conduítes bengala, em PVC, barras de 4 m x 3/4", sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 10,00;
- W1) 02 conduítes bengala, em PVC, barras de 4m x 1", sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 8,00, totalizando R\$ 16,00;
- X1) 07 conduítes bengala, em PVC, barras de 4m x 1 1/2", sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 70,00;
- Y1) 170 conduítes retos de encaixe em PVC, barras de 3 m x 1", sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 850,00;
- Z1) 05 junções "Y" de esgoto, em PVC, 150mm x 100mm, 6" x 4", marca TIGRE, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 200,00;
- A2) 04 junções "Y" de esgoto, em PVC, 200mm x 150mm, 8" x 6", marca TIGRE, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
- B2) 03 junções "Y" de esgoto, em PVC, 200mm, 8", marca TIGRE, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;
- C2) 02 junções "Y" de esgoto, em PVC, 150mm, 6", marca TIGRE, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;
- D2) 04 joelhos para esgoto, em PVC, 150mm x 45°, 6" x 45°, marca TIGRE, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;
- E2) 02 joelhos para esgoto, em PVC, 150mm x 90°, 6" x 90°, Marca TIGRE, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;
- F2) 02 "T" para esgoto, em PVC, 200mm, 8", marca TIGRE, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;
- G2) 04 "T" para esgoto, em PVC, 150mm, 6", marca TIGRE, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00;
- H2) 01 "T" para esgoto, em PVC, 200mm x 150mm, 8" x 6", marca TIGRE, avaliado em R\$ 60,00;
- I2) 09 curvas para esgoto, em PVC, 150mm 6", sem marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 360,00;
- J2) 02 curvas para esgoto, em PVC, 200mm, 8", sem marca aparente, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;
- K2) 01 toucador, marca BONATTO, modelo MODENA, 1,00m de comprimento x 0,60m de profundidade, cor cinza, em MDF, sem pia, avaliado em R\$ 400,00;
- L2) 01 lavatório (tampo) em granito amarelo Veneza, com acabamento de pedra boleado, com cuba em louça na cor branca e torneira (misturador), tendo a pedra as seguintes



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

medidas: 1,20cm de comprimento x 0,57cm de profundidade, sem marca aparente, avaliado o conjunto em R\$ 1.000,00;

M2) 01 toucador, marca DUETO, confeccionado em madeira, na cor cinza escuro, medidas: 0,60cm de largura x 0,30cm de profundidade x 0,60cm de altura, com 01 gavetinha e 02 portas, avaliado em R\$ 400,00;

N2) 01 kit (toucador + espelho), marca DUETO, confeccionado em madeira, na cor cinza escuro, medidas: 0,42 cm de largura x 0,30 cm de profundidade x 0,61cm de altura, com 03 gavetinhas e 01 porta, avaliado em R\$ 350,00;

O2) 01 caixa de luz para entrada de energia, confeccionada em alumínio, medidas 0,30 cm x 0,60cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 100,00;

P2) 01 caixa de luz para entrada de energia, confeccionada em ferro, medidas 0,30cm x 0,60cm, sem marca aparente, avaliado em R\$ 70,00;

Q2) 03 tampos de lavatório, confeccionado em madeira maciça laqueada, em mogno, sem cuba, medidas 0,69cm de largura x 0,43cm de profundidade, com chanfros na parte frontal, sem marca aparente, marca CEOLIN, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;

R2) 03 tampos de lavatório, confeccionados em madeira maciça laqueada em cerejeira, sem cuba, medindo 0,69cm de largura x 0,43cm de profundidade, com chanfros na parte frontal, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00;

S2) 06 DUCHAS FRIAS, marca DECA, código do fabricante 1993, cromadas, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 900,00;

T2) 05 peças de DUCHAS FRIAS com braços, marca DECA, código do fabricante 1994, cromadas, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 750,00;

U2) 01 peça de DUCHA FRIA com braço, marca DECA, código do fabricante 1999, cor bege, avaliada em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 199.558,65 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 34.726,00 (Trinta e quatro mil. setecentos e vinte e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.363,00 (Dezessete mil, trezentos e sessenta e três reais)

LOTE 098

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0006945-56.2010.403.6103

Vara: 1ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS X CLAYTON AMADEU QUINA INFORMATICA ME

Localização do lote: Rua 27 de julho, 342, Monte Castelo, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel, marca GM, modelo Ômega Suprema GLS, 1994/1994, placas BPB 8778, cor cinza, Renavam 624.017.656, gasolina, em bom estado de conservação, pintura do capô parcialmente queimada e sem funcionamento. Segundo o executado o único problema do veículo é a bateria descarregada.

Obs. 1: O veículo possui dívidas de IPVA (2006-2011), DPVAT (20010-2011), taxas e multas, perfazendo um total de R\$ 5.248,14.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0570911-44.1997.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X SPLINCK IND TEXTIL LTDA, VICTOR PERESS E MARLINE PERESS

CNPJ/CPF do executado: 47.689.336/0001-77

Localização do lote: Rua do Orfanato, 1870, Vila Prudente, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel marca Mazda, modelo 626 GLX, ano/modelo 1997/1997, chassi nº JM1GE22E0V1300658, placa CKK1005, de cor verde escuro perolizado, automático, Renavam 686711912, com batida de pequena monta no paralama traseiro direito, e raspada profunda na parte interior da porta direita traseira, paracheque da frente com diversas raspadas, principalmente do lado direito, pequenos riscos na tampa do motor, em regular estado de conservação e uso

Valor do débito: R\$ 982.655,16 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 100

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0002334-10.1999.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: DIAMANTUL S/A X INSS/FAZENDA

Localização do lote: Rua Rio Grande, 126, Jockey Club, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Picotadeira de metal, sem marca ou numeração aparente, cor verde/azul, com patrimônio da executada de nº 0102, voltagem 220, com motor elétrico marca Weg, modelo 73112M, nº 105157, de 5 cv, em bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0033405-71.2009.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROTOPRINT AUTOMAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.267.137/0001-03

CDA: 80 6 09 016890-90 e Outras.

Localização do lote: Rua Jaborandi, 412, Penha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora flexográfica marca Betaflex, modelo BT250, para 5 cores mais verniz UV, sem número de série aparente, trifásica, 220V, avaliada em R\$ 170.000,00;

B) 01 Impressora flexográfica marca Betaflex, modelo BT250, para 4 cores frente mais 1 verso, sem número de série aparente, trifásica, 220V, avaliada em R\$ 70.000,00.

Valor do débito: R\$ 233.356,04 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 102

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 000981-25.2005.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X PROJEMAQ COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.653.862/0001-45

Localização do lote: Rua Johan de Alcântara Silva, 280- São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prédio sob o nº 228 (antigo), sito à antiga Travessa sem nome ou servidão pública e seu respectivo terreno conhecido como sendo os de nºs 13 e 14, medindo 20,00m de frente, por 41,70m da frente aos fundos pelo lado direito de quem da travessa olha para o terreno onde confina com o terreno conhecido como sendo o de nº 12 de propriedade de Lourdes Garbim ou sucessores, do lado esquerdo mede 40,77m onde confina com o terreno conhecido como sendo o de nº 15, de propriedade de José Brasília de Lima ou sucessores e nos fundos 20,00m de largura, onde divide com a propriedade de Olívio Assunção Ferreira, ou sucessores, encerrando a área de 824,70m². Imóvel este sob a matrícula nº 3.334 do 2º CRI de São Bernardo do Campo.

Obs.: Conforme averbação nº 24/3.334 vincula-se a área objeto da matrícula nº 3.334, com 824,70m², os lotes 13 e 14, Vila Balneária, Riacho Grande, em São Bernardo do Campo, ao projeto de regularização e ampliação do prédio industrial e residencial, com área total de construção de 358,18m², sendo 180,24 m² destinado ao uso industrial e 177,94m² destinado à residência unifamiliar, para as finalidades da Legislação de Proteção aos Mananciais Metropolitanos, onde não será admitida qualquer outra forma de utilização e/ou parcelamento da área acima especificada, salvo mediante prévia Declaração expedida pela Secretaria do Estado do Meio Ambiente.

Valor do débito: R\$ 136.070,13 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais)

LOTE 103

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0026791-89.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRANITEX TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 00.409.986/0001-58

CDA: 80 6 05 010572-82 e outra

Localização do lote: Rua Jaguajira, 177 - Campo Limpo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

48,00m² de Mármore travertino nacional clássico, bruto, em chapas de 0,02m (2,00cm) de espessura, com medidas aprox. de 5,00m², equivalentes a aprox. 10 chapas, os bens se encontram em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 325,00 o m².

Valor do débito: R\$ 15.352,51 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 104

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042256-65.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANTONIO RYUZO HORIMOTO

CNPJ/CPF do executado: 61.705.687/0001-55

CDA: 80 6 10 022958-10 e outras

Localização do lote: Av. Corifeu de Azevedo Marques, 4998, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 baterias para veículos, marca Ac Delco, código 22S048D1 (ECO), novas, avaliado cada um em R\$ 240,00, totalizando R\$ 4.800,00;

B) 10 baterias para veículos, marca Ac Delco, código 22S065D1 (ECO), novas, avaliado cada um em R\$ 280,00, totalizando R\$ 2.800,00;

C) 12 motores de partida (remanufaturados), marca Bosch, linha Volkswagen, em perfeito estado de funcionamento, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 6.000,00;

D) 10 motores de partida (remanufaturados), marca Delco, linha GM, em perfeito estado de funcionamento, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

E) 10 alternadores (remanufaturados), marca Bosch, linha Volkswagen, em perfeito estado de funcionamento, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 22.490,77 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 23.600,00 (Vinte e três mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais)

LOTE 105

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004261-41.2004.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONTRA PASSO CALÇADOS LTDA ME, MARIA ZENEIDE DA SILVA RODRIGUES, DONIZETE ANTONIO DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 02.192.156/0001-47

CDA: 80 4 04 060856-95

Localização do lote: Rua José Garcia Junqueira, 470 – Pq. Dom Pedro - Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.274 Pares de Tênis colegial, cores preto e marinho, numeração do 25 ao 32, novos, acondicionados em caixas individuais de papelão em 188 volumes; avaliado cada par em R\$ 11,00, totalizando R\$ 25.014,00;

B) 600 Pares de Sandálias em material gorgurão e couro, com solado EVA e madeira, numeração 34 ao 39, marcas, modelos e cores diversos, novas, acondicionadas em 18 armários e mais 24 volumes de caixas de papelão; avaliado cada par em R\$ 25,00, totalizando R\$ 15.000,00;

C) 348 Pares de Tamancos em madeira cabedal couro, numeração do 34 ao 39, cores diversas, novos, acondicionados em 29 caixas de papelão, avaliado cada par em R\$ 18,00, totalizando R\$ 6.264,00.

Valor do débito: R\$ 54.072,51 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 46.278,00 (Quarenta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.139,00 (Vinte e três mil, cento e trinta e nove reais)

LOTE 106



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0024763-56.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KARIN MERCANTIL LTDA E LUIZ CARLOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 56.795.537/0001-40

CDA: 80 6 01 050743-46

Localização do lote: Avenida dos Ourives, 560 - bloco 1 - apto. 53 – São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca "VW", modelo "Santana CL", cor cinza, modelo/ano 1988, placa COC 1765, Chassi 9BWZZZ32ZJP216601, movido a álcool. Estado de conservação: o automóvel se encontra com ferrugem e alguns riscos, nas laterais e parte traseira da lataria: o estofamento encontra-se desgastado/sujo pelo tempo, mas não havia maiores danos (cortes/furos); radio original no veículo; não existe sinais de batidas aparentes; o veículo foi ligado na ocasião da constatação e seu motor se encontrava funcionando. Consta multa e IPVA em aberto, conforme informação do Sr. Oficial de Justiça datada de 04/11/2011.

Valor do débito: R\$ 5.481,00 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.850,00 (Um mil e oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 107

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1405376-59.1997.403.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X LUPA IND E COM CALÇADOS LTDA, JOSÉ CANDIDO VIANA

Localização do lote: Rua Prof. Carmelino Correa Junior, 354 – Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador com processador Intel ® Corel (TM) 2 DUO CPU e 7400@2.80 Ghz (2 CPUs), memória 2048 MB Ram, Microsoft XP Professional (5.1 compilação 2600), monitor colorido LG 15", 500G, studioworks, com gabinete Dr. Hank, cor preta, teclado MTek, mouse, estabilizador voltagem Televolt Steady EE 1000, em perfeito estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Computador com processador AMD Athlon (TM) XP2000 + MMX, 3D Now, ~1,7 Ghz, Microsoft XP Professional (5.1 compilação 2600), memória 480 MB Ram, monitor LG 15", 500G, studioworks, com gabinete LG Satellite 52 x máx, teclado MTek, mouse, estabilizador de voltagem Revolution SMS, em perfeito estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 575,00 (Quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 108

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007154-65.2000.4.03.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X NHANI & MORATELLI LTDA. E ANTONIO CARLOS NHANI

CNPJ/CPF do executado: 73.127.615/0001-57

CDA: 80 6 99 092442-44

Localização do lote: Rua Hermenegildo Tonon, 72, São José do Rio Preto/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 1/12 de 01 prédio residencial, tipo II, com frente para Rua Dez (atual Hermenegildo Tonon), sob nº 72, com o seu terreno constituído pelo lote 22, da quadra sob letra H, medindo 10m de frente, igual dimensão nos fundos, por vinte metros de cada lado, da frente aos fundos (10,00 x 20,00), encerrando uma área de 200,00m², situado no conjunto residencial Costa do Sol, bairro da cidade, distrito, município e comarca de São José do Rio Preto, confrontando-se pela frente com a citada rua, do lado direito com o lote 21, do lado esquerdo com o lote 23 e pelos fundos com o lote 17, objeto da matrícula n.º 19.859 do 1º C.R.I. local.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 6.235,47 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

LOTE 109

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001530-89.2006.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS X LINDO ANDRIOTTI & CIA LTDA, LINDO ANDRIOTTI, CELIA REGINA ANDRIOTTI, RENATA ANDRIOTTI, ANA KARINA ANDRIOTTI, WALDEMAR ANTONIO ANDREOTTI ESPOLIO E ORACI APARECIDA ANDRIOTTI CASTRO

CNPJ/CPF do executado: 50.745.611/0001-37

Localização do lote: Rua Major Alfredo, 126 - Jaú - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um caminhão marca/modelo VW/8150, carroceria fechada, ano 2000, modelo 2001, placas CNP 7965, cor branca, chassi 9BWV2VD281RY13386, RENAVAL 745528880, diesel, em bom estado.

Obs.: Embargos à Execução nº 2007.61.7.403.003290-1, com remessa ao TRF 3ª Região, recebido no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 47.082,53 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 60.900,00 (Sessenta mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.450,00 (Trinta mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 110

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0053710-18.2005.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MINGONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME

CNPJ/CPF do executado: 02.976.212/0001-34

CDA: 80 4 05 135591-86

Localização do lote: Rua Ribeirão Branco, 413, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

525 Conjuntos de Tapetes emborrachados, contendo 36 peças cada um, sendo quebra-cabeças, usados como forração de piso para crianças, estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 82,00.

Valor do débito: R\$ 47.208,18 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 43.050,00 (Quarenta e três mil e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.525,00 (Vinte e um mil quinhentos e vinte e cinco reais)

LOTE 111

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000751-86.2001.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INMETRO X CEREALISTA PLANALTO DE OURINHOS LTDA, ODAIR ANTONIO BIONDO E VANDA MANOEL DOS REIS

Localização do lote: Rua João Albino Zaia, 27, Vila São Francisco - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal correspondente a 1/14 de um prédio residencial de tijolos, coberto com telhas, com 53,10m², localizado à Rua João Albino Zaia, nº 27, e seu respectivo terreno, constituído de parte dos lotes 3 e 4 da quadra 05, da Vila São Francisco, com 26,00m de frente e nos fundos, com 17,00m da frente aos fundos de ambos os lados, área total de 442,00m², cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 7 08 13 04 06 0026 00, matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos sob o nº 35.078.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0045584-76.2005.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IND DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA X INMETRO

Localização do lote: Rua Visconde de Taunay, 866, Bom Retiro, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

190 unidades de meia calça de lycra, tamanos variados (P, M, G e EG), marca ACTION WEAR, composição do tecido: 85% Poliamida e 15% elastano, cores variadas, de fabricação da própria e pertencentes ao estoque rotativo da Executada. avaliada cada unidade em R\$ 8,95.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.700,50 (Um mil, setecentos reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,25 (Oitocentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 113

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1600464-92.1998.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X MALHAS FIANDEIRA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.361.730/0001-56

Localização do lote: Gleba 2 (remanescente do Rancho Atiaia) – Bairro do Can-Can – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel rural, situado em São Carlos/SP, no bairro do “Can-Can”, designado como Gleba 2, remanescente do Rancho Atiaia, com área 40.000,30m², ou 4.000 hectares, registrado no



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos, sob matrícula nº 100.260, com as seguintes benfeitorias: A) Benfeitorias no terreno: muros e cercas; instalações hidráulicas e sanitárias, instalações elétricas (cabine de força semi destruída); poço profundo; lagoa de decantação para tratamento de esgoto, medindo 200,0m x 50,0m e 3,0m de profundidade; caixa de água para 120.000 l; estacionamento não pavimentado. B) Edificações: prédio industrial, com aprox. 2.300,00m², que encontra-se em mau estado de conservação, inclusive sem parte da cobertura sobre a estrutura metálica e sem as longarinas; salão comercial, com aprox. 350,00m², em regular estado de conservação, sem algumas portas. Contribuinte nº 618.160.001.120-7.

Obs. 1: Incide sobre o imóvel o direito de uso, gozo e servidão decorrente das águas e poço artesiano que beneficiam a gleba 03, matrícula nº 94.555.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 374.288,44 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.550.000,00 (Um milhão quinhentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 930.000,00 (Novecentos e trinta mil reais)

LOTE 114

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0560069-68.1998.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MAMY PRODUTOS INFANTIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.147.879/0001-53

Localização do lote: Rua Mooca, 557/563, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de embalagem marca Selovac, modelo 220 BL plus, largura 445mm, com um molde termoformagem com 4 blister "chupetas", estação selagem, fotopneumática para cortes transversais, blister com cantos arredondados. Avanço eletrônico, painel microprogramado CLP ATOS, fotocélula, carretel pararefiles, em bom estado e em pleno funcionamento, avaliada em R\$ 160.000,00;

B) 9000 dúzias de mamadeiras decoradas 240ml, bico de PVC, confeccionadas em polycarbonato cristal, capuz, tampa e disco de vedação em polipropileno, bico de PVC, produto novo, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliada a dúzia em R\$ 15,00, totalizando R\$ 135.000,00.

Valor do débito: R\$ 307.201,03 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 295.000,00 (Duzentos e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 147.500,00 (Cento e quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 115

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006262-92.2005.403.6103

Vara: 1ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X JOSÉ DE ARIMATEIA DE LIMA - ESPOLIO (CATARINA FRANCISCA DE ALMEIDA)

Localização do lote: Rua Geraldo Moreira, 117, Campo dos Alemães, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 prédio residencial construído sobre o lote de terreno matriculado sob número 132.214 do CRI e anexos de São José dos Campos, situado na Rua Geraldo Moreira, 117, Campo dos Alemães, nesta cidade e comarca de São José dos Campos, possuindo o terreno 140,00 m2 de área e o imóvel nele edificado 61,325 m2.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal - CEF

Valor de avaliação: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art 6º): R\$ 50.281,82 (Cinquenta mil, duzentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos)

LOTE 116

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 1512273-11.1997.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TERCLA TRANSPORTES E TURISMO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 49.503.873/0001-06

CDA: 80 6 97 012841-03

Localização do lote: Avenida Capuava, s/nº, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carreta ano 1983, três eixos, semirreboque, marca Guerra, placa CYN-5721, Renavam nº 398.904.189, que encontra-se no terreno na Av. Capuava, ao relento, sujeita às ações do tempo, sem pneus, diversos pontos de ferrugem, não se encontra apta para pronto uso.

Valor do débito: R\$ 211.933,96 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 117

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008278-05.2007.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IBAMA X AGUIA COMERCIAL DE MADEIRAS LTDA

Localização do lote: Av. Engenheiro Caetano Álvares, 5.201 – Mandaqui - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Chapas de compensado de virolinha, de 2,20m x 1,60m x 15mm, novas, do estoque da executada, avaliada em R\$ 75,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 118

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001073-23.2007.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X EXPRESSO RODOVIÁRIO REGE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.585.377/0001-13

CDA: 80 6 06 178617-97 e outras

Localização do lote: Av. Fernando de Lúcio nº 170, Jaú - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um Semi-reboque marca Randon, tipo furgão, feito de alumínio, com 03 eixos e 12 pneus, ano 1996, com portas laterais dos dois lados e duas portas traseiras, placas BWZ 6838,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

chassi nº 9ADF12530TS122020, Renavam 659664968, usado e em bom estado de conservação.

Obs.: Embargos à Execução nº 2008.61.17.000153-2, recebido no efeito devolutivo e remetido ao TRF da 3ª Região para julgamento de apelação do executado.

Valor do débito: R\$ 70.955,12 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000769-10.2001.4.03.6125 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CEREALISTA ALFANGE LTDA E GERALDO DE GIÁCOMO

CNPJ/CPF do executado: 46.212.106/0001-50

CDA: 80 2 96 004488-10 e outra

Localização do lote: Rua Frei Marcos Righi, 795 – Santa Cruz do Rio Pardo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal, correspondente a 1/18 avos da MEACÃO do executado GERALDO GIÁCOMO de um terreno de forma irregular, medindo e confrontando-se da seguinte maneira: pela frente em 12,00m com a referida Rua, de um lado em 46,00m com Salomão Salgueiro de Castro Távora, de outro lado 37,70m, com Salomão Salgueiro de Castro Távora, e nos fundos em 12,00m com a Rua Dr. João Pinheiro, matrícula nº 19.910, F.01, Livro nº 2 – Registro Geral do Cartório de Registro de Imóveis de Santa Cruz do Rio Pardo/SP; encontra-se em bom estado geral de conservação.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 113.996,51 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 120

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002019-79.1999.4.03.6115 e Apenso.

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIAMANTUL S/A

CNPJ/CPF do executado: 59.596.171/0001-78

CDA: 80 3 95 000448-63 e Outras.

Localização do lote: Quadra nº 2 do Loteamento Jardim Jockey Clube, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno sob os nºs 1 a 29, Quadra 2 e suas benfeitorias existentes situado no Loteamento Jardim Jockey Clube, com área total de 9.600m², onde existem diversas construções de alvenaria tipo industrial, com aproximadamente 6.115,00m² de área construída, com as seguintes medidas e confrontações: inicia no cruzamento das Ruas Rio Grande e Rio São Francisco e segue pelo alinhamento desta última na extensão de 1480,00m, deflete ligeiramente à esquerda e segue pelo alinhamento da Rua São Francisco, na extensão de 18,00m até atingir o alinhamento da Rua 2; deflete à esquerda e segue pela referida Rua 2 na extensão de 55,00m até atingir o alinhamento da Rua Amazonas; deflete à esquerda em ângulo reto pela referida Rua Rio Amazonas, na extensão de 165,00m até



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

atingir o alinhamento da Rua Rio Grande; deflete à esquerda em ângulo reto e segue pela referida Rua Rio Grande, na extensão de 60,00m até atingir o alinhamento da Rua Rio São Francisco, onde teve a presente descrição, matriculado no CRI de São Carlos sob o nº 3357.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 4.779.637,75 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 3.100.000,00 (Três milhões e cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.860.000,00 (Um milhão, oitocentos e sessenta mil reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0006237-79.2005.403.6103

Vara: 1ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X JOSÉ SEVERINO DE SOUZA FILHO

Localização do lote: Rua Francisca de Freitas Martins, 171, Condomínio Residencial Turmalina, lote 451, Jacareí/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 casa nº 451, do empreendimento denominado "Condomínio Residencial Turmalina", à Rua Projetada, nº 171, rua esta que interliga a Estrada Municipal do Pedregulho (JCR 068) com a Avenida José Ribeiro Moreira, e o seu respectivo terreno de uso exclusivo que mede 5,15 m de frente para a via de circulação (rua condominial), igual medida nos fundos, por 19,0m da frente aos fundos, em ambos os lados, com 97,85 m2, contendo a casa a área total construída de 46,93 m2, área de uso exclusivo descoberta de 50,92 m2, área total de uso exclusivo 97,85 m2, área de uso comum descoberta de 42,2382 m2, correspondente a fração ideal de 1,3889%, equivalente a 140,0882 m2, na totalidade do terreno onde se assenta o condomínio designado como área "D", que encerra 10.086,35 metros2, conforme matrícula nº 48.720 do Registro de Imóveis da Comarca de Jacareí - SP.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF que cedeu e transferiu todos os seus direitos relativos ao crédito hipotecário à Empresa Gestora de Ativos – EMGEA.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art 6º): R\$ 74.566,21 (Setenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e um centavos)

LOTE 122

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006723-31.2005.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GKW FREDENHAGEN S/A EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

CNPJ/CPF do executado: 50.689.290/0001-39

CDA: 80 2 00 002287-78 e outras

Localização do lote: Estrada Cama Patente, 1000, Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP (item A) e

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 terreno denominado Área B, medindo 13.427,70m² registrado no 2º CRI de São Bernardo Campo sob a matrícula nº 366 e Inscrição Imobiliária 533.200.012.000.

Obs.1: A via pública é asfaltada, atendida pelos serviços de iluminação pública, coleta de lixo e transporte público. A região é composta basicamente por grandes áreas sem edificação,



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

terrenos situados em áreas de mananciais, há comércio local como padaria, bares e posto de gasolina, bem como comunidades que se formaram mediante invasão de terras alheias.

Obs.1: Consta hipoteca em favor do Banco América do Sul S/A.

Obs.2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 2.431.815,82 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.401.639,24 (Três milhões, quatrocentos e um mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.040.983,54 (Dois milhões, quarenta mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos)

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035536-87.2007.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FITACABO IND E COM DE FITAS TERMOPLASTICAS LTDA, SIRLENE CORTEZ MATUCCI E FERNANDO MOURA PEIXINHO DE SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 04.324.947/0001-09

Localização do lote: Rua Plínio Dionísio de Freitas, 315, Jardim São Roberto, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 prensas excêntricas de 22 toneladas nas marcas Panambra (sem número), Gutman (sem número), e outras duas sem marca e número aparentes, em estado de conservação regular e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 36.000,00;

B) 02 prensas excêntricas de 40 toneladas, marcas SMJ e mecânica gráfica, em estado de conservação regular e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

C) 01 prensa excêntrica marca Oficina Mecânica Gráfica, de 65 toneladas, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;

D) 01 prensa excêntrica de 130 toneladas, marca Oficina Mecânica Gráfica, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 40.000,00;

E) 01 torno revólver marca AMA modelo TR4 nº 1200, com uma polegada de passagem, em estado regular de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;

F) 01 guilhotina Newton, com capacidade de corte de chapas de 8,00mm e comprimento de mesa de 2,00 metros, em estado de conservação regular e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;

G) 02 compressores de ar Schulz, cor preta, capacidade 40 pés, 350 libras, motor de 10 HP, sendo que um dos equipamentos, na data da constatação, encontrava-se com motor queimado e o outro em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado o com motor queimado em R\$ 1.000,00 e o outro em regular de estado de conservação em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 3.500,00;

H) 01 compressor de ar de 50 pés, cor verde metálico, sem marca, motor de 10 HP, 175 libras, na cor verde metálica, em funcionamento e em estado de conservação regular, avaliado em R\$ 1.800,00;

I) 01 serra policorte marca Ferrari, em funcionamento na data da constatação, avaliada em R\$ 300,00;

J) 01 prensa excêntrica de bancada marca MSL, tipo PEV nº. 598, com capacidade para 08 toneladas, em estado regular e em funcionamento na data da constatação, avaliada em R\$ 2.000,00;

K) 01 prensa excêntrica de 22 toneladas, sem marca, em funcionamento e estado de conservação regular, avaliada em R\$ 9.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- L) 01 máquina de solda Air Liquide nº MTRL 708776 de 280 amperes, em estado regular de conservação e em funcionamento na data da constatação, avaliada em R\$ 1.800,00;
- M) 01 máquina de solda Mig marca Bambozzi Megaplug 350, cor vermelha, número 486600004306, na cor vermelha, em estado regular e em funcionamento na data da constatação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- N) 02 máquinas de solda Mig, uma da marca White Martins e outra Simonek, ambas com capacidade 50 amperes, em estado regular de conservação e em funcionamento na data da constatação, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;
- O) 02 tornos automáticos marca Traub A-25 com 25mm de passagem, que na data da constatação estavam em funcionamento necessitando de reparos e em estado de conservação ruim, avaliado cada um em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 24.000,00;
- P) 03 furadeiras engrenadas de bancada Sanches Blanes com capacidade de furação de até 20,00mm de diâmetro, que na data da constatação estavam em estado de conservação regular e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- Q) 01 furadeira de correia, de bancada, para furação de até 16,00mm ou 5/8, marca Motomil, avaliada em R\$ 350,00;
- R) 01 máquina pneumática de fabricação caseira, com painel de controle, cabeçote duplo, com capacidade de furação de 8,00 mm, avaliada em R\$ 300,00;
- S) 01 fresa ferramenteira e mandrilhadora marca Veker VK 430V, na cor azul, com painel digital, mesa de 1.200mm X 700mm., avaliada em R\$ 25.000,00;
- T) 01 torno mecânico Nardini ND 250BE, distância de 2,00m entre pontas, passagem de duas polegadas, que na data da constatação, apresentava-se em estado regular de conservação e estava funcionando precariamente precisando de alguns reparos, avaliado em R\$ 15.000,00;
- U) 01 balança digital Micheletti, com capacidade para um tonelada, avaliada em R\$ 1.000,00;
- V) 01 forno elétrico com as dimensões 500mm x 500mm x 450mm, temperatura de 900 graus, avaliado em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 809.947,74 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 249.950,00 (Duzentos e quarenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 124.975,00 (Cento e vinte e quatro mil e novecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 124

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0023323-78.2009.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CIFER FERRO E AÇO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.076.894/0001-54

CDA: 80 6 09 003291-89 e Outras.

Localização do lote: Rua Maria de São José Cunha, 255 - Vila Bela Vista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caminhão de marca Volkswagen, modelo 14140, carroceria de madeira aberta, a diesel, ano/modelo 1987, placa CPL-6079, Renavam 399.422.331, chassi nº 9BWZZC4ZHC045228, cor vermelha, em bom estado, avaliado em R\$ 35.250,00;

Obs. 1: O bem foi objeto de outras penhoras em outros processos de execução fiscal deste Fórum de Execuções Fiscais Federais.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 26/05/2010, consta restr. fin/arre BV Financ. S/A C F I e débitos de IPVA.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Balança mecânica, capacidade de 05 toneladas, marca Aliança, cor azul, nº 4950292, com carrinho, em bom estado, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 210.951,81 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 40.250,00 (Quarenta mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.125,00 (Vinte mil cento e vinte e cinco reais)

LOTE 125

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002958-86.1999.4.03.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X R C MELO & BERNUZZI LTDA. ME E ROGERIO CARLOS DE MELO

CNPJ/CPF do executado: 00.711.393/0001-41

CDA: 80 6 99 008292-07

Localização do lote: Fazenda Macacos, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A nua propriedade de uma parte ideal correspondente a 169,1666m² (ou 1/6 de uma área de 1.015m²), pertencente exclusivamente ao executado Rogério Carlos de Melo referente ao seguinte bem: 1.015m² de terras, no comum do seguinte imóvel, uma gleba de terras, destacada da área maior, com superfície agrária de 66.900,00m², ou seja, 6,69,00 ha, situada na Fazenda Macacos, no Distrito de Engenheiro Schmidt, desta comarca, compreendida dentro do seguinte roteiro: tem início no ponto de confronto com José Faustino e com Francisco Cesarino, parte daí, no confronto com Francisco Cesarino, em rumo de 76°40' SE a distância de 251,00m encontra o ponto de confronto com José Manoel Damásio, parte daí no confronto com este em rumo de 14°03' SW, a distância de 221,40 cm, encontra o ponto de confronto com Adelino Galvani, parte daí no confronto com este em rumo de 77°55' NW, a distância de 310,60cm, encontra o ponto de confronto com José Faustino, parte daí, no confronto com este, nos seguintes rumos e distâncias: 12°50' NW, a distância de 145,40cm, 84°11' SE, 90,00m e 37°03' NE, na distância de 90,50cm, até encontrar o ponto em que teve início a descrição. Objeto da matrícula nº 44.794 do 2º C.R.I. local. Sobre a totalidade da área de 1.015m², foram construídos: uma casa de alvenaria, coberta com telhas de amianto; uma piscina com medidas de 4,0 x 8,0m aproximadamente; um cômodo separado da residência, construído em alvenaria, coberto com telhas de amianto medindo aproximadamente 4,0 x 4,0m, ainda não averbados na referida matrícula.

Obs. 1: De acordo com o registro nº 25 da matrícula nº 44.794, consta usufruto vitalício em favor de Clarice Maria Carrecelli de Melo.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 11.689,64 em 05/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

LOTE 126

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012986-06.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COOPERCAD INFORMATICA S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.315.787/0001-14

CDA: 80 7 03 032003-61



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Nova Cantareira, 2.169, Tucuruvi - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 microcomputador Pentium III - 600 MHZ - 128 MB, com vários programas: Windows XP; Office XP, Corel 11 - Page 7 - AV. 6, monitor LG 14", mini-torre com drive de disquete 3 1/2, teclado e mouse, em estado antigo.

Valor do débito: R\$ 4.324,54 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75,00 (Setenta e cinco reais)

LOTE 127

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0042353-65.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FURAMETAL INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 61.134.904/0001-02

CDA: 80 6 10 022606-09 e outras

Localização do lote: Av. Presidente Wilson, 1.138, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 guilhotina, marca CALVI, mod- GH-4050, nº 3578, para corte em aço até 1/2", ano 1988, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 90.000,00;

B) 01 dobradeira marca CALVI, mod. P.V.H. 3000, 250 toneladas, ano 1987, nº 3505, em bom estado e uso, avaliada em R\$ 50.000,00;

C) 01 guilhotina marca Newton, mod. GMN2006, nº 8818, para corte em aço até 1/4", em bom estado e uso, avaliada em R\$ 45.000,00.

D) 01 guilhotina marca Newton, mod. GMN 2503, nº00215, para corte em aço até 1/4", em bom estado e uso, avaliada em R\$ 40.000,00;

E) 01 prensa furadora mecânica-pneumática, marca JAB, largura de 600mm, para perfuração de até 1,5mm em aço, em bom estado e uso, avaliada em R\$ 90.000,00;

F) 01 máquina adaptada para expandir metais, marca CINCINNATI, largura 3,00 metros, para expandir chapas até 1/2", acompanha ferramental completo, nº 24446, em bom estado e uso, avaliada em R\$ 200.000,00;

G) 01 prensa mecânica perfuradeira (perfuradora) de carro coordenado, capacidade 95 toneladas, marca CYR, numero B-07, utilizada para perfuração de metais em aço até 1/2" em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 70.000,00.

Valor do débito: R\$ 566.410,42 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 585.000,00 (Quinhentos e oitenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 292.500,00 (Duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 128

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000208-04.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KTT RESTAURANTE E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.949.807/0001-99

CDA: 80 4 09 036066-85

Localização do lote: Rua Santa Filomena, 999 – Centro - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Piano Tradicional vertical, marca BRASIL, em laca preta, medindo 1,43m de largura x 1,16m de altura x 0,65m de profundidade, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento e está em uso pela executada.

Valor do débito: R\$ 13.112,82 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 129

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024216-87.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARLETTE MACHADO PALETTA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.036.667/0001-03

CDA: 80 4 10 002618-83

Localização do lote: Rua do Bosque, 859, Barra Funda, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Grupo de válvulas, marca original CATERPILLAR, código do fabricante 8P-2800, novo, utilizado no acionamento da transmissão do trator MOTO SCRAPER, comercializada e pertencente ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 26.126,83 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 46.567,94 (Quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.283,97 (Vinte e três mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos).

LOTE 130

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0572023-48.1997.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPLAREL IND. E COM. LTDA E FLÁVIO FARAH

CNPJ/CPF do executado: 57.016.818/0001-10

CDA: 80 7 96 010222-01

Localização do lote: Rua Tenente José Maria Pinto, 114, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

900 Bandejas retangulares, nas medidas 47 x 37cm, código 4067, fabricadas em fiberglas e tecido interno, cores variadas, lisas em ambos os lados, com bordas não cortantes, lavagem a frio ou quente, sem distorção, novas, fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 61,00.

Valor do débito: R\$ 48.648,60 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 54.900,00 (Cinquenta e quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.450,00 (Vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 131

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006948-51.2000.4.03.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANE – BASE – SANEAMENTO BÁSICO RIO PRETO LTDA., MILTON PERUCHE E JOSÉ LOURENÇO TEIXEIRA

CNPJ/CPF do executado: 00.485.584/0001-32

CDA: 80 7 99 032399-20

Localização do lote: Rua Manoel Moreno, 1.491, Jardim Maria Lúcia, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal corresponde a 50% de uma casa sob o nº 1.491 da Rua Manoel Moreno, pertencente ao executado JOSÉ LOURENÇO TEIXEIRA, com o seu respectivo terreno constituído pelo lote sob o nº 16 da quadra 267, com frente para Rua Manoel Moreno, situado no loteamento Jardim Maria Lúcia, bairro da cidade, distrito, município e comarca de São José do Rio Preto, medindo 10,00m de frente, 10 metros nos fundos, 20,00m do lado direito da frente aos fundos, 20,00m do lado esquerdo da frente aos fundos (10,00 x 20,00), confrontando-se de quem da rua olha para o lote, pelo lado direito com o lote 15, pelo lado esquerdo com o lote 17 e pelos fundos com o lote 02, encerrando a área de 200,00m², distante 2,00 metros da Rua Alexandre Madlum. Cadastrado na PM local sob nº 29888/000 setor 2, matriculado sob nº 54.538 no 1º C.R.I. loc al.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF que cedeu o crédito em favor da Empresa Gestora de Ativos – EMGEA.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 4.546,52 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).

LOTE 132

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0548193-53.1997.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X IND DE MEIAS E CONFECOES MYROP LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.159.646/0001-00

Localização do lote: Rua Visconde de Taunay, 866, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 máquinas teares circulares para fabricação de meias, marca Lonati, modelo 302, com a seguinte numeração: 1003, 1004, 1006, 1014, 1015, 1016, 1017, 1018, 1021 e 1023 em regular estado de conservação e desatualizados tecnologicamente, avaliado cada um em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 35.000,00;

B) 04 máquinas texturizadoras de fios, duas da marca SCRAGG, modelo CS12600, com 14m x 1m x 2,5m, com 95 furos, números 164941 e 578892, 01 da marca LEOMIR e uma de marca não identificada, equipamentos importados, antigos e obsoletos e encontram-se inativos, avaliada cada uma da marca SCRAGG em R\$ 18.000,00, avaliada a da marca LEOMIR em R\$ 12.000,00 e a de marca não identificada em R\$ 12.000,00, totalizando R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.319.431,15 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 133

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0008562-23.2007.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X ROQUEGESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE GESSO LTDA ME

Localização do lote: Rua Dráusio, 210 - Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Impressora matricial marca Epson, modelo LX 810, da cor bege, em bom estado, avaliada em R\$ 230,00;

B) 01 Aparelho de fac-símile marca Panasonic modelo KX-F895, em bom estado, avaliado em R\$ 130,00;

C) 01 Microcomputador com configuração indefinida, com monitor de 14", LG, mouse, teclado e gabinete tipo torre, cujas configurações não se puderam aferir dada a inoperância do monitor (tela preta o tempo todo), avaliado em R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000482-38.2005.4.03.6115 e Apenso.

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FONTANA & FONTANA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.886.708/0001-46

CDA: 80 4 04 068784-15 e Outra.

Localização do lote: Rua dos Ferroviários, 207, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Motor Cummins 06 cilindros, completo com bomba injetora, turbina, embreagem, modelo nº 3908509, motor C6C70256, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Caixa de Transmissão (Câmbio), 06 marchas, para equipar veículo Volkswagen modelo 18310, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Caixa de transmissão (câmbio) para equipar veículo modelo MB912, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Caixa de direção de transmissão (Câmbio) para equipar veículos modelos MB1113 ou MB 1513, caixa raiada, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 257.304,29 em 04/2011.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 135

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002468-36.2001.4.03.6125 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMPANHIA AGRÍCOLA E INDUSTRIAL AVE

CNPJ/CPF do executado: 56.689.664/0001-64

CDA: 80 7 97 013491-48 e outras

Localização do lote: Fazenda Santo Antonio – Bairro Rio Novo - Salto Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Armazém de tijolos, coberto com telhas de barro, piso revestido de concreto, medindo 46,00m de comprimento por 20,00m de largura, com especificação de 6,00m de pé direito, avaliado em R\$ 276.000,00;

B) 01 Armazém de estrutura metálica, coberto com alumínio, piso revestido de concreto, medindo 46,00m de comprimento por 20,00m de largura, com especificação de 6,00m de pé direito, avaliado em R\$ 70.000,00;

C) 02 Silos metálicos com capacidade para 27.000/30.000 sacas de 60k cada um medindo 16,00m de diâmetro por 13,00m de altura, avaliado em R\$ 65.000,00 cada, totalizando R\$ 130.000,00;

D) 02 Secadores marca Promog, cap. 15t cada um, metálicos, avaliado em R\$ 15.000,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.924.931,54 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 506.000,00 (Quinhentos e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 287.600,00 (Duzentos e oitenta e sete mil e seiscentos reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000997-96.2007.403.6117 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X RADIO TROPICAL DE JAÚ LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.826.074/0001-61

CDA: 80 6 06 116418-68 e outras

Localização do lote: Rua Lourenço Prado, 218, sala 54, 5º andar, Jaú/SP (itens A ao H) e Rua Gumerindo da Silva Floret, 365, Jaú/SP (item I).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Equipamento para emissora de rádio, processador marca ORBAN, DIGITAL - série 2300, em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Equipamento para emissora de rádio, mesa de som console áudio, marca Radiolab com oito canais, em bom estado, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Equipamento para emissora de rádio mesa de som console de áudio, marca Radiolab com 10 canais, em bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

D) 01 Equipamento para emissora de rádio, transmissor FM 300 Watts, marca JW SAT STR 300, nº 1368, em bom estado, avaliado em R\$ 2.500,00;

E) 01 Equipamento para emissora de rádio, link marca MOSELEY PCL 6020 AURAL STL, RECEIVER, em bom estado, avaliado em R\$ 4.000,00;

F) 01 Equipamento para emissora de rádio, processador efeito áudio, ALESIS QUADRAVERB, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00;

G) 02 LINK TRANSMISSOR TRT-III, marca APEL, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;

H) 02 LINK RECEPTOR TRR-III, marca APEL, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;

I) 01 transmissor FM 1000A, marca Bandeirantes Eletrônica Ltda., número de série 49, tensão 220, ano fabricação 1989, utilizado para transmissão de áudio, avaliado em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 396.318,68 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.600,00 (Vinte mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.300,00 (Dez mil e trezentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 137

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056402-24.2004.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOC EQUIP LOCAÇÕES INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, FABIO MACHADO CARVALHO, IVANIR MACHADO CARVALHO E EMILIO CARVALHO

CNPJ/CPF do executado: 48.717.151/0001-91

CDA: 80 2 04 039197-01 e outras

Localização do lote: Rua Clementina Cardoso da Silva, 81 – Parada de Taipas - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 Conjuntos de balancins duplos completos, constituídos de: a) 01 Viga de aço “I”, de seis polegadas, com quatro metros de comprimento; b) 02 Catracas, ambas com travas de segurança, de fabricação própria da executada, confeccionadas em ferro fundido e aço; c) 01 Par de cantoneiras em “L”, com suporte de caibro, medindo 1,5m de largura por 1,20m de altura; d) 02 Abraçadeiras em aço; e) 02 Cabos de aço, padrão 6 x 19 AF (NR-18), da marca SIMAF, contendo, cada um 90m de extensão. Avaliado cada conjunto em R\$ 2.500,00.

Obs.: Os bens são utilizados pela executada para locação, razão pela qual se encontram em ótimo estado de conservação e manutenção. Todos se encontram bem engraxados e protegidos, sem marcas aparentes de ferrugem.

Valor do débito: R\$ 42.174,65 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 138

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000496-85.2006.4.03.6115 e Apenso.

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TAMBORES E SUCATAS SÃO CARLOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.101.817/0001-44

CDA: 80 4 05 110489-31 e Outras.

Localização do lote: Rua Rio Araguaia, 50, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Reboque Contin, verde, ano de fab/mod. 1968, carroceria aberta, capacidade de carga 25 toneladas, placa BSF-8184, chassi RSE4, Renavam 418142262, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Reboque Dambroz, cor verde, ano de fab/mod. 1976, carroceria aberta, capacidade de carga 30 toneladas, placa CGS-0057, chassi SRR74N512, Renavam 433615923, avaliado em R\$ 16.000,00;

C) 01 Reboque Dambroz, cor azul, ano de fab/mod. 1978, carroceria aberta, capacidade de carga 20 toneladas, placa BTR-6826, Renavam 346422280, avaliado em R\$ 16.000,00;

D) 01 Reboque Grahl, cor branca, ano de fab/mod. 1979, carroceria aberta, capacidade de carga 40 toneladas, placa BYA-9466, chassi 166, Renavam 393419517, avaliado em R\$ 12.000,00;

Valor do débito: R\$ 81.757,26 em 04/2011.

Valor de avaliação: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 139

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002431-13.1999.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X REPERGLAS PERFIS TÉCNICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.691.479/0001-77

Localização do lote: Rua Santana de Ipanema, 1.369 (antigo nº 383), Cidade Industrial, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Moldes para injetora, sem numeração ou qualquer indicação aparente, em regular estado de conservação por exposição ao tempo e ferrugem na superfície, com as seguintes medidas aproximadas: o primeiro com 34,0 X 30,0 X 21,0cm (profundidade), avaliado em R\$ 4.000,00, o segundo com 26,0 X 26,0 X 12,0cm (profundidade), avaliado em R\$ 3.000,00, e o terceiro com 20,0 X 20,0 X 15,00cm (profundidade), avaliado em R\$ 2.000,00, totalizando o conjunto em R\$ 9.000,00;

B) 04 Máquinas de enrolar linha, sem numeração aparente, com motor e pedal, em regular estado de conservação, fora de uso e não foi possível verificar o funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.600,00.

Valor do débito: R\$ 295.380,54 em 06/2011.

Valor de avaliação: R\$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais).

LOTE 140

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução nº 0020458-34.1999.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INDÚSTRIA DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA. X INSS

Localização do lote: Rua Visconde de Taunay, 866, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 Teares Circulares, marca Lonati, modelo L201, procedência italiana, na cor azul claro, 402 agulhas, todos em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 6.000,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 141

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0022572-62.2007.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X POLATO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Localização do lote: Av. Nova Cantareira, 1.969, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15 fechaduras La Fonte, internas, conjunto nº 515PX 303 R LPE (acabamento dourado) - código 275661016-7 - Especificação: conjunto ST2-55int, novas, avaliada cada uma em R\$ 290,00, totalizando R\$ 4.350,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 60 dobradiças para portas - acabamento dourado – 3 x 2 ½ - ref. 5296 - com anel, marca Metalúrgica Rodrigues, novas, avaliada cada uma em R\$ 29,00, totalizando R\$ 1.740,00.

C) 20 maçanetas para portas - loockwell - marca: Metalúrgica Rodrigues - Ref. 20-1567 - acabamento dourado, novas, avaliada cada uma em R\$ 180,00, totalizando R\$ 3.600,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 9.690,00 (Nove mil seiscentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.845,00 (Quatro mil oitocentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 142

Natureza e nº do processo : Cumprimento de Sentença nº 0708153-45.1998.4.03.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: INSS/FAZENDA X VITALLY INDÚSTRIA DE APARELHOS PARA GINÁSTICA LTDA.

Localização do lote: Av. Fernando Bonvino, 1.800, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tabela de basquete, de fabricação Vitally, hidráulica-elétrica, modelo BA 074, voltagem 220v, trifásica, nova, sem uso, nova, em perfeito estado.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 25.200,00 (Vinte cinco mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais).

LOTE 143

Natureza e nº do processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0004216-35.2003.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: J RONARI CONFECÇÕES LTDA ME, DIRCI GOMES LOPES E JOÃO PEREIRA LOPES X INSS

Localização do lote: Rua Euclides da Cunha, 593/603 - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Interlock Brother, com motor elétrico, modelo P551202, nº MB8525378, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Máquina de costura reta, Brother, modelo DB2-B755, nº D3125414, com motor WEG, avaliada em R\$ 1.800,00.

Obs. 1: Bens penhorados em outros processos.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

LOTE 144

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0035321-53.2003.403.6182 e apenso

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IMPORTADORA DE MÁQUINAS UNICOM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.159.562/0001-77

CDA: 80 7 03 012701-50 e outra



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Visconde de Taunay, nº 866 - Bom Retiro - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de costura industrial para tapetes pesados, Marca TITAN, modelo DK 2200, completa (motor, bancada/base em madeira revestida em fórmica na cor cinza), cor cinza, usada, porém em bom estado de conservação e uso. Equipamento comercializado pela Executada, avaliada em R\$ 18.000,00

B) 01 máquina de costura industrial "travete", marca PFAFF, modelo 3336, cores bege/marrom, de fabricação alemã, completa (motor, bancada de madeira revestida em fórmica na cor cinza), usada, porém, em bom estado de conservação e uso. Equipamento comercializado pela Executada, avaliada em R\$ 4.000,00

Valor do débito: R\$ 19.091,37 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005197-29.1999.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RECAJE MECÂNICA DE PRECISÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 69.248.755/0001-06

CDA: 80 6 98 027092-82

Localização do lote: Rua Olivia Guedes Penteado, 1.111 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 690 Bengalas acabadas para motocicletas tipo CG/ML/TURUNA, 125cc, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada peça em R\$ 120,00, totalizando R\$ 82.800,00;

B) 01 Forno elétrico, temperatura 1000°C, sem marca aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 368.792,88 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 97.800,00 (Noventa e sete mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.900,00 (Quarenta e oito mil e novecentos reais)

LOTE 146

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0003614-62.2007.4.03.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ – CRC/PR X DIRCE SETSUCO SEQUINE AUGUSTO

Localização do lote: Rua Portugal, 1.013, apto. 204, bloco II, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Freezer vertical, tipo expositor, marca Isa (importado), com capacidade de 450 litros, cor bege, janela frontal transparente, em bom estado de conservação.

Obs.: Referido bem apresenta pequenos amassados em suas laterais e o suporte plástico situado logo abaixo da porta está quebrado.

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 147

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002692-89.2010.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL – DNPM X PORTO DE AREIA BRANCA LTDA. ME

Localização do lote: Estrada do Capivari, 8.501, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

78m³ de Areia média para construção, avaliado o m³ em R\$ 45,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.510,00 (Três mil quinhentos e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.755,00 (Um mil setecentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 148

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001299-14.2001.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS X CERÂMICA KI-TELHA LTDA, JOSÉ ANTONIO MELLA, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ, CLAUDINEL RUIZ E EDSON RUIZ

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

Localização do lote: Rua Francisco Nunes de Mello, 26 - Ourinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

273 Milheiros de telhas, tipo romanas, novas, em produção pela executada, avaliado em R\$ 600,00 o milheiro.

Obs.: Embargos à Execução remetidos ao TRF 3ª Região, pendentes de julgamento.

Valor do débito: R\$ 144.072,45 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 163.800,00 (Cento e sessenta e três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 81.900,00 (Oitenta e um mil e novecentos reais)

LOTE 149

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001478-07.2003.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA VIVA PROJETOS E CONSULTORIAS S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 64.927.163/0001-05

CDA: 80 6 03 010973-61

Localização do lote: Rua São Sebastião, 1.620, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX mhz Intel, placa mãe Xcell, memória 128MB DIMM, HD 5.1 IDE, drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA color 15" LG, gabinete 3 baias com fonte 300w, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Estação de trabalho contendo: Processador K6 266mhz AMD, placa mãe Xcell, memória 128MB DIMM, HD 640 MB IDE 3/12 Mitsumi, monitor SVGA color 14 AOC, impressora HP 692 C, gabinete 3 baias com fonte 300w, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX mhz Intel, placa mãe Xcell, memória 128MB DIMM, HD de 1.28GB IDE, drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA color 14



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TCE, gabinete 3 baias com fonte 300w, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX mhz Intel, placa mãe Xcell, memória 64MB DIMM, HD de 4.3GB IDE, drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA color 14 TCE, gabinete 3 baias com fonte 300w, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 200,00;

E) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 133 MMX mhz Intel, placa mãe Xcell, memória 32MB DIMM, HD de 540GB IDE, drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA color 14 TCE, gabinete 3 baias com fonte 300w, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 180,00.

Valor do débito: R\$ 5.849,90 em 04/2011.

Valor de avaliação: R\$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais)

LOTE 150

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0041107-39.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PRODUTOS RADIAL LTDA. E PAULO ROBERTO SIMONE GALVÃO

CNPJ/CPF do executado: 61.456.075/0001-76

Localização do lote: Rua Teresina, 534, Vila Bertioga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

72 quilos de Termoplásticos polisulfona UDEL 1700, NT11, usados para fabricação de peças técnicas, estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 11.394,81 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

LOTE 151

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040291-62.2004.403.6182 e apenso

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LANEX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.576.200/0001-50

CDA: 80 6 04 004026-77 e outras

Localização do lote: Rua Fradique Coutinho, nº 634, cj. 12, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 televisões a cores, marca Semp Toshiba, 21 polegadas, sem uso, modelo 23, novas, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 2.000,00

B) 01 Frigorifer marca Gelopar mod. GXR 80, com capacidade de 80 litros, avaliado em R\$ 600,00

Valor do débito: R\$ 67.250,88 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

LOTE 152

Natureza e nº do Processo : Carta Precatória nº 0028025-33.2010.4.03.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X COMERCIAL PAIOTTI LTDA., JAIRO PAIOTTI, E JARDEL PAIOTTI

CNPJ/CPF do executado: 44.278.257/0001-85

Localização do lote: Rua Heitor, 270, Itaquera, São Paulo/SP (item A) e Rua Prof. Magalhães Gomes, 80, Itaquera, São Paulo/SP (Item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) A Parte ideal de 2/80 do imóvel (casa e terreno), situado na Rua Heitor, nº 270, com a Rua Dudu, nº 160, Itaquera, São Paulo/SP, medindo 20,00m de frente para a Rua Heitor, por 32,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo aos fundos a mesma medida da frente, encerrando uma área de 640,00m², com área construída de aproximadamente 100,00m², melhor descrito e caracterizado na matrícula nº 80.958 (R2/80.958) do 9º CRI da Capital. Contribuinte nº 114.1010031-5. Terreno bom e bem localizado, porém, a casa é muito antiga e mal conservada, avaliada a parte ideal de 2/80 em R\$ 10.350,00;

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

B) A Parte ideal de 2/10 do imóvel consistente em uma casa e seu terreno situados na Rua Prof. Magalhães Gomes, nº 80 (antigo 40), Vila Marlene, Itaquera, São Paulo/SP, que encerra a área total de 230,00m², pertencentes aos responsáveis tributários Jardel Paiotti e Jairo Paiotti, uma décima parte ideal para cada um. Objeto de matrícula 18.626 do 9º CRI da Capital, onde o imóvel se encontra melhor descrito e particularizado, contribuinte nº 114.254.0008. Trata-se de uma casa térrea cuja edificação é muito antiga. Por outro lado, possui uma excelente localização, próximo à Av. Pires do Rio e a um complexo universitário (Unicastelo), avaliada a parte ideal de 2/10 em R\$ 16.000,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 180.184,32 em 04/2011.

Valor de avaliação: R\$ 26.350,00 (Vinte e seis mil, trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.810,00 (Quinze mil, oitocentos e dez reais)

LOTE 153

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004283-86.2010.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - IV REGIÃO X ESCRITÓRIO OURO VELHO IND. E COM. LTDA.

Localização do lote: Estrada Samuel Aizemberg, 399, Cooperativa, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35 Bombas Plásticas, contendo cada uma 50 litros do desodorizante denominado Água Kem, código AK C50, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 316,00.

Valor de avaliação: R\$ 11.060,00 (Onze mil e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.530,00 (Cinco mil quinhentos e trinta reais)

LOTE 154

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032374-21.2006.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPER PAR IND. E COM. DE PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.659.684/0001-09

CDA: 80 6 06 029811-12 e outra

Localização do lote: Rua Pedro Fachini, 315/335 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 560 Parafusos sextavados 12.9 931, polidos, medidas 24 x 280mm, avaliados em R\$ 24,00 cada, totalizando R\$ 13.440,00;
- B) 3.000 Porcas sextavadas 563B, zincado branco 1.1/2", avaliadas em R\$ 9,00 cada, totalizando R\$ 27.000,00;
- C) 200.000 Porcas sextavadas 934 classe 5, medida 16, galvanizada a fogo, avaliadas em R\$ 0,50 cada, totalizando R\$ 100.000,00;
- D) 10.000 Parafusos degrau, galvanizados a fogo, medidas 16 x 220mm, avaliados em R\$ 4,12 cada, totalizando R\$ 41.200,00;
- E) 17.000 Parafusos sextavados 931, galvanizados a fogo, medidas 10 x 70mm, avaliados em R\$ 0,60 cada, totalizando R\$ 10.200,00;
- F) 20.000 Parafusos sextavados 931, galvanizados a fogo, medidas 10 x 60mm, avaliados em R\$ 0,56 cada, totalizando R\$ 11.200,00;
- G) 462 Parafusos sextavados A307B, zincado branco, 1.1/2" x 7.12", avaliados em R\$ 43,00 cada, totalizando R\$ 19.866,00;
- H) 100 Parafusos sextavados A307B, zincado branco, 1.1/2" x 4.1/2", avaliados em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;
- I) 173 Peças de Alicates Universal Western 8v-8, avaliados em R\$ 14,00 cada, totalizando R\$ 2.422,00;
- J) 1.650 Peças (unidades) de lâmpadas eletrônicas amarelas 23 W 127V Max, avaliadas em R\$ 9,00 cada, totalizando R\$ 14.850,00;
- K) 3.690 Peças Chumbador Químico RB12, avaliados em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$ 14.760,00;
- L) 1.880 Peças Chumbador Químico RB16, avaliados em R\$ 4,80 cada, totalizando R\$ 9.024,00;
- M) 222 Peças Chumbador Químico RB20, avaliados em R\$ 8,00 cada, totalizando R\$ 1.776,00;
- N) 115 Peças Chumbador Químico RB30, avaliados em R\$ 17,00 cada, totalizando R\$ 1.955,00;
- O) 48 Peças Chumbador Químico RB36, avaliados em R\$ 22,00 cada, totalizando R\$ 1.056,00;
- P) 66 Peças Chumbador Químico RB45 avaliados em R\$ 24,00 cada, totalizando R\$ 1.584,00;
- Q) 2.380 Parafusos sextavados G.5, rosca parcial UNF enegrecido 1 x 3, avaliados em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 11.900,00;
- R) 3.400 Parafusos sextavados G.5, rosca parcial UNF enegrecido 3/4 x 2", avaliados em R\$ 2,40 cada, totalizando R\$ 8.160,00;
- S) 1.100 Parafusos sextavados G.5, rosca parcial UNF enegrecido 3/4 x 3", avaliados em R\$ 3,00 cada, totalizando R\$ 3.300,00;
- T) 3.200 Parafusos sextavados G.5, rosca inteira UNF enegrecido 5/8 x 1.3/4", avaliados em R\$ 1,70 cada, totalizando R\$ 5.440,00;
- U) 2.065 Bisnagas Químicas 360, avaliadas em R\$ 104,00 cada totalizando R\$ 214.760,00;
- V) 300.000 Contra Pinos 3/16 x 2.1/4", avaliados em R\$ 0,30 cada, totalizando R\$ 90.000,00.
- Obs.: Bens novos do estoque rotativo da executada.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 598.943,59 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 606.893,00 (Seiscentos e seis mil oitocentos e noventa e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 303.446,50 (Trezentos e três mil quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 155

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0034273-98.1999.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AO BARULHO DE TUCURUVI TECIDOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.025.002/0001-07

CDA: 80 6 99 012638-27

Localização do lote: Avenida Tucuruvi, 961/963/969, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais

ônus:

A) 1.200 Toalhas de mesa, marca Dohler, redondas, de gorgurão em várias estampas, 100% algodão, com 160cm de diâmetro, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 42.000,00;

B) 720 Jogos de banho Athenas, com 4 peças, contendo: 2 toalhas de banho de 0,68m x 1,20m, 2 toalhas de rosto com 0,42m x 0,68m, 90% algodão e 10% poliéster, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 39.600,00;

C) 183 Forros de cortinas Branyl, cor branca, 100% poliéster, alt. 2,80m x 3,00m de largura, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 10.065,00;

D) 70 Colchas de pelúcia especial, marca Rosemary, casal, com 2,00m x 2,20m, 50 % algodão e 50% viscose, várias cores, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 4.550,00;

E) 01 Conjunto de passadeiras, com 3 peças, marca J. Serrano, com 1 tapete de 0,50m x 1,38m, 2 tapetes de 0,50m X 0,90m, estampados, 100% polipropileno, avaliado em R\$ 70,00;

F) 83 Cobertores Randi, textilcooper, 100% acrílico, várias estampas, casal, com 2,20m x 1,80m, barra em 100% poliamida, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 9.130,00;

G) 70 Colchas de cetim, de casal, marca Sulamita, com 3 peças, colcha e 2 portatravesseiros, com detalhes bordados nos babados, colcha com 2,40m x 2,15m e portatravesseiros, 0,50m x 0,70m, tecido 100% poliéster, tecido inferior 100% polietileno e enchimento 100% poliéster, nas cores bege e pérola, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 6.300,00;

H) 200 Colchas casal matelassê, prática, marca Lealtex, sendo a colcha com 3 babados 2,05m x 2,30m, 100% poliéster (tecido estampado), tecido do forro 100% polipropileno e manta de aquecimento 100% poliéster, várias estampas, avaliada cada uma em R\$ 48,00, totalizando R\$ 9.600,00;

I) 80 Passadeiras, marca São Carlos, tamanho 0,50m x 3,00m, composição da superfície 100% poliamida e composição da base com 100% polipropileno, em estampa rajada bege e verde, avaliada cada uma em R\$ 45,00, totalizando R\$ 3.600,00.

Valor do débito: R\$ 135.178,29 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 124.915,00 (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.457,50 (Sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 156



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0040500-94.2005.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ARTUB INDUSTRIA DE METAIS, GETULIO BORBA CORDEIRO, NEY ROCIO BORBA CORDEIRO, LUIZ ALBERTO DOS SANTOS E EDUVIRGES BORBA

CNPJ/CPF do executado: 61.449.633/0001-76

Localização do lote: Rua Tabor, 301, Ipiranga, São Paulo.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 ferramentas para extrusão (de alumínio) em aço H-13, temperadas e nitretadas, modelo cantoneiras, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 18.000,00

B) 10 ferramentas para extrusão (de alumínio) em aço H-13, temperadas e nitretadas, modelo Barra-Chata, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 9.000,00

C) 20 ferramentas para extrusão (de alumínio) em aço H-13, temperadas e nitretadas, modelo redondo, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 18.000,00

D) 20 ferramentas para extrusão (de alumínio) em aço H-13, temperadas e nitretadas, modelo perfil, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 18.000,00

E) 10 ferramentas para extrusão (de alumínio) em aço H-13, temperadas e nitretadas, modelo sextavado, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 9.000,00

F) 10 ferramentas para extrusão (de alumínio) em aço H-13, temperadas e nitretadas, modelo Box, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 9.000,00

Obs.: Bens em uso e em perfeito estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 81.068,97 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

LOTE 157

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0504977-47.1994.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X GEOMAQ TRATORPEÇAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 49.465.446/0001-80

Localização do lote: Rua Eduardo Chaves, 77, Ponte Pequena, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Peças de coroa e pinhão para trator Fiatallis 1500B, modelo 5 X 31 dentes, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 4.347,00, totalizando R\$ 43.470,00;

B) 150 Peças de rolamento para trator Fiatallis AD7B, número 553091, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 371,00, totalizando R\$ 55.650,00;

C) 150 Peças de rolamento para trator Fiatallis AD7B, número 582811, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 476,00, totalizando R\$ 71.400,00.

Valor do débito: R\$ 76.057,07 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 170.520,00 (Cento e setenta mil quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.260,00 (Oitenta e cinco mil duzentos e sessenta reais).

LOTE 158

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001969-04.2009.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X CLUBE ATLÉTICO PAULISTINHA

CNPJ/CPF do executado: 47.035.738/0001-58

Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, km 235 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Aparelhos para ginástica/musculação:

A) 01 Aparelho puxador com remada, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.317,00;

B) 01 Aparelho peitoral dorsal, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.437,00;

C) 01 Esteira marca Vitally, avaliada em R\$ 450,00;

D) 01 Aparelho panturrilha vertical, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.128,00;

E) 01 Aparelho banco extensor, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.089,00;

F) 01 Bicicleta ergométrica marca Moviment, modelo Biocycle 2600, avaliada em R\$ 1.200,00;

G) 01 Aparelho desenvolvimento de ombro, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.062,00;

H) 01 Aparelho banco supino horizontal, marca Reforce, avaliado em R\$ 455,00;

I) 01 Aparelho banco supino inclinado, marca Reforce, avaliado em R\$ 455,00;

J) 01 Aparelho banco flexor, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.089,00;

K) 01 Aparelho Leg Press 45ª, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.164,00;

L) 01 Aparelho banco adutor abdutor, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.317,00;

M) 01 Aparelho banco para bíceps (Scot), marca Reforce, avaliado em R\$ 560,00.

Valor do débito: R\$ 67.643,43 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.723,00 (Doze mil setecentos e vinte e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.361,50 (Seis mil trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 159

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004731-59.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MENINOS FUTEBOL CLUBE

CDA: FGSP201001285

Localização do lote: Av. Caminho do Mar, 3222, Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 mesa de sinuca profissional, de madeira maciça, medindo 3,10m x 1,70m, com 6 caçapas, área de jogo em carpete verde, marca BRONZIK SNOOKER OFICIAL, em perfeito estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 160

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0026662-79.2008.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHAS LONDRINA LTDA.

CDA: FGSP200802080 e CSSP200802081

Localização do lote: Rua Manuel Vilalobos, 143, Sapopemba, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.200 Placas de solado de borracha cor preta, medindo 0,55 x 0,55m e espessura de 4 milímetros, usados para confecção de solas de calçados diversos, produtos novos, de fabricação da executada, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 6,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA.

Valor de avaliação: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

LOTE 161

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0051617-80.2005.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COLISEUM COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.063.223/0001-06

CDA: 80 4 05 024807-70

Localização do lote: Rua Cônego Vicente Miguel Mariano, nº 405 - Barra Funda - São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

190 metros quadrados de granito amarelo polido, em chapas de 2cm de espessura, nas medidas aproximadas de 2,80m X 1,70m, material novo, em perfeito estado, comercializado e pertencente ao estoque rotativo da Executada, avaliado o metro em R\$ 240,00

Valor do débito: R\$ 51.921,32 em 06/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais)

LOTE 162

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005692-92.2008.4.03.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X OPTIBRAS PRODUTOS ÓTICOS LIMITADA

Localização do lote: Av. Fernando Bonvino, 1.803, Distrito Industrial, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de corte plasma, marca Lincoln, modelo Pro-cut 60, número 10055-1, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 163

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0522439-80.1995.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIONELLA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., CELSO LUIZ MAGALHÃES, THAIS OLIVIA MAGALHÃES BULLARA E OSVALDO LUIZ BULLARA

CNPJ/CPF do executado: 60.759.933/0001-99

CDA: 80 2 95 002000-94



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida das Alterosas, 282, Cidade Patriarcas, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carda para processamento de fibras sintéticas, marca Howa Machinery, série número 394117, patente número 393674, desativada há dois anos, sem as fitas (correias) para seu correto funcionamento, com uma peça solta sobre a mesma, com ferrugem e exposta ao relento, coberta com um plástico preto, sendo muito antiga com o custo de reparo para funcionamento muito alto e dificuldade de localização de peças no mercado.

Valor do débito: R\$ 132.044,00 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 164

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002954-85.2000.4.03.6115 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X EXTRUSORAS OLGA IND E COMÉRCIO LTDA

Localização do lote: Av. Dr. Heitor José Reale, 84 - Galpão 02 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Roscas de extrusão para polietileno de alta e de baixa densidade, com diâmetro de 45mm, novas, confeccionadas em aço cromo-alumínio, nitretadas, retificadas e polidas, já testadas em produção na fábrica, avaliada em R\$ 5.100,00 cada uma, totalizando R\$ 30.600,00;

B) 01 Rosca de extrusão para polietileno de alta e de baixa densidade, com diâmetro de 60mm aprox., nova, confeccionada em aço cromo-alumínio, nitretada, retificada e polida, já testada em produção na fábrica, avaliada em R\$ 6.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 36.600,00 (Trinta e seis mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.300,00 (Dezoito mil e trezentos reais)

LOTE 165

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003414-65.2006.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEW PRINT REMANUFATURAMENTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.320.654/0001-90

CDA: 80 2 06 017052-01 e outra

Localização do lote: Rua José Cardoso, 145, Parque Los Angeles – São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora HP Multifuncional PSC-1510, avaliada em R\$ 40,00;

B) 01 impressora Lexmark 5150, avaliada em R\$ 50,00;

C) 13 impressoras HP Deskjet, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 390,00;

D) 04 impressoras Lexmark jato de tinta, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;

E) 02 impressoras Canon jato de tinta BJ 2000 e BJ 2400, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;

F) 02 impressoras OK Data-Olipage 8Z e Okjet 2010, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

G) 01 impressora Dacuprint jato de tinta, avaliada em R\$ 20,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 05 impressoras Laserjet HP, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 350,00;
I) 02 impressoras Lexmark laser E210 e E310, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;
J) 01 impressora Xerox Laser 4504, avaliada em R\$ 40,00;
K) 01 impressora matricial Citizen GSX 190, avaliada em R\$ 90,00;
L) 02 máquinas de cópia, marca Ricoh, modelo 1113, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00.

Obs.: Os bens encontram-se acondicionados em plástico bolha ou caixa e empilhados em várias partes da casa onde se encontram. Não foi possível aferir se os bens estão funcionando.

Valor do débito: R\$ 19.868,13 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.560,00 (Um mil, quinhentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais)

LOTE 166

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008361-84.2009.4.03.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X CASA BELGA LTDA. ME

Localização do lote: Rua Pedro Amaral, 3.310, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Monitor Samsung Syncmaster 931 BW, 19", sem numeração aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 420,00;

B) 01 Monitor Samsung Syncmaster 732N, modelo 732NPlus, s/n PE17HQBQ130747E, 17", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais).

LOTE 167

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004979-83.2008.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DA MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Localização do lote: Rua Barra do Tibagi, 178-A – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 Blusas femininas, tamanhos, cores e modelos variados, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 168

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0014458-66.2009.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X P A ANAYA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.152.609/0001-70

Localização do lote: Alameda Gleite, 908/910, Campos Elíseos, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 34 Peças chamadas de chave magnética, marca Weg, referência 30-46 A, com potência de 15 HP e 220/380 volts utilizadas em sistema de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 1.478,00, totalizando R\$ 50.252,00;
- B) 88 Peças chamadas de chave magnética, marca Weg, referência 22-32 A, com potência de 15 HP e 220/380 volts utilizadas em sistema de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 1.260,00, totalizando R\$ 110.880,00;
- C) 300 Peças chamadas de chave magnética, marca Weg, referência 2,8 a4 A, com potência de 15 HP e 220/380 volts utilizadas em sistema de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 431,00, totalizando R\$ 129.300,00;
- D) 150 Peças chamadas de chave magnética, marca Weg, referência 0,8 a1,2 A, com potência de 15 HP e 220/380 volts utilizadas em sistema de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 395,00, totalizando R\$ 59.250,00;
- E) 13 Peças chamadas evaporadores marca GE, modelo GEF50 10/11, em alumínio e cobre, usadas em sistemas de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 5.440,00, totalizando R\$ 70.720,00;
- F) 192 Peças chamadas de capacitores de fase conjugados, referência 30 mfd/ 4 mfd com 380 Volts, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 44,50, totalizando R\$ 8.544,00;
- G) 192 Peças chamadas de capacitores de fase conjugados, referência 29 mfd/ 10 mfd com 380 Volts, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 7.680,00;
- H) 09 Evaporadores de parede, marca Eco, modelo EP 200, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 9.100,00, totalizando R\$ 81.900,00.

Valor do débito: R\$ 577.487,70 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 518.526,00 (Quinhentos e dezoito mil, quinhentos e vinte e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 259.263,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta e três reais)

LOTE 169

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0529520-46.1996.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA ARCOIR LTDA., ANDERSON CLAYTON CORDELLI, NELSON CORDELLI E CLELIA CORDELLI.

CNPJ/CPF do executado: 60.537.008/0001-13

CDA: 80 3 96 001296-15

Localização do lote: Avenida João XXIII, 1.710, Vila Formosa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Prensa hidráulica com capacidade de 100 toneladas, sem número de série e marca aparentes, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 65.000,00;
- B) 01 Prensa excêntrica de coluna, com capacidade de 130 toneladas, sem marca e número de série aparentes, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 27.000,00.

Valor do débito: R\$ 124.244,35 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 170

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1600076-92.1998.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X STAR MONTAGEM DE ESTRUTURAS S/C LTDA E LUIZ ANTONIO BERNARDES DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 49.160.708/0001-97

Localização do lote: Rua Benjamin Constant, 452 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho de DVD, marca Phillips, modelo DVD 615, bi-volt, nº HC118442, cor prata.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70,00 (Setenta reais)

LOTE 171

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1503396-48.1998.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUSBRAND FABRICA METAL DURO FERRAMENTAS CORTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.509.152/0001-44

CDA: 80 6 99 163394-68 e outras

Localização do lote: Rua Omeda, 111, Vila Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina brunidora horizontal, para brunir oças e ferramentas de metal duro, modelo HHM 110, série nº 2136, com seus acessórios normais, marca Nagel do Brasil Máquinas Ltda, que no momento da constatação estava desligada, mas apresentava bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 2.254.022,86 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 172

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0056927-74.2002.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MAGAZINE CENTRAL LTDA ME, IVONE ALVES DE LELLO E DOMINGOS DE LELLO JUNIOR

CDA: FGSP200203556

Localização do lote: Rua Arthur Prado, 145, São Paulo - SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 Ternos sociais semi-novos feitos em alfaiataria marca DeLello/Magazine Central em estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 500,00.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 173

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032083-16.2009.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP – CRC X REGINALDO MANOEL DA SILVA

Localização do lote: Rua Alfredo Guedes, 85, 1º andar, sala 4, Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Circulador de ar, marca Arno, medindo 0,80m x 0,80m, em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 180,00;

B) 01 Multifuncional, marca Lexmark, modelo X 1195, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 Mesa de secretária medindo 0,80m x 1,20m em fórmica azul e cinza com 2 gavetas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

D) 01 Microcomputador Samsung, AMD-Athlon™ XP 2000 + 1,53 Ghz e 512MB de RAM, teclado preto, mouse, e monitor LG de 17 polegadas, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 625,00 (Seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 174

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013758-61.2007.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DE MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Localização do lote: Rua Barra do Tibagi, 178 – Bom Retiro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

500 Metros de tecido 100% algodão, de cores diversas, com 1,60m de largura, de 1ª qualidade, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada. Avaliado em R\$ 14,50 o metro do tecido.

Valor de avaliação: R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.625,00 (Três mil seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 175

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0028376-16.2004.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X INDECOVAL INDÚSTRIA DE EIXOS COMANDO DE VÁLVULAS.

Localização do lote: Avenida Álvaro Ramos, 86, apto. 64, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Peças de eixo de comando de válvulas para motores VW a ar, usinados, novos, avaliada cada uma em R\$ 85,00.

Valor de avaliação: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais).

LOTE 176

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004630-80.2009.4.03.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X FÁBIO MANUEL RIBEIRO - ME



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Delegado Pinto de Toledo, 2.532, Boa Vista, São José do Rio Preto/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Vestido de festa em seda, na cor preta, com macramê, marca Reinaldo Lourenço, ref. 23.10.0026.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

LOTE 177

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023593-44.2005.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEPÓSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO JULEDI LTDA EPP, SHOYEI UEHARA, JULIO UEHARA, EDGARD UEHARA E NILZA UEHARA

CNPJ/CPF do executado: 47.384.995/0001-03

CDA: 80 4 04 013657-89

Localização do lote: Rua Madre Maria Villac, 252 – Jd. Marisa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Furadeira de coluna, marca Schultz, modelo FSB, trifásica, sem numeração, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 01 Lavadora industrial, HD800, turbo K2, marca Karcher, trifásica, em bom estado de conservação e declarada em uso pelo Sr. Edgard, que não pode ser colocada em uso por ser trifásica, avaliada em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 195.747,02 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 178

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0043934-91.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO RIVIERA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.124.457/0001-34

CDA: 80 6 05 019167-57 e Outras.

Localização do lote: Estrada do Guarapiranga, nº3.440, Santo Amaro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balcão frigorífico, Eletrofrío, vermelho e branco, medindo 2,00 x 5,00 x 1,00m, em uso, em estado médio, avaliado em R\$ 4.900,00;

B) 01 Conjunto de balcão frigorífico, fechado, Eletrofrío, vermelho e branco, medindo 9,00 x 1,20 x 1,00m, em uso, em estado médio, avaliado em R\$ 7.700,00;

C) 01 Balcão frigorífico, Eletrofrío, azul e branco, fechado, medindo 6,00 x 1,00 x 1,20m, em uso, em estado médio, avaliado em R\$ 4.200,00;

D) 01 Balcão frigorífico, Eletrofrío, azul e branco, aberto, medindo 2,50 x 1,00 x 1,20m, em uso, em estado médio, avaliado em R\$ 2.100,00;

E) 01 Ilha de congelados, Seral, branca, medindo 10,00 x 2,00 x 1,00m, em uso, em estado médio, avaliada em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 34.067,64 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 32.900,00 (Trinta e dois mil e novecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.450,00 (Dezesseis mil quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 179

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000741-33.2005.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INMETRO X NOVA VENEZA DELICIAS E PÃES LTDA.

Localização do lote: Av. Araraquara, 329, Vila São José, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Freezer expositor vertical, marca Mais Frio, medindo aproximadamente 0,60m x 1,80m, cor creme, modelo MFV 40LCZB, nº de série ZZZAYK-056, porta em vidro, com três prateleiras aramadas, em bom estado de uso e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;
B) 01 Freezer expositor vertical, marca Metalfrio Frost Free, 220v, cor branca, medindo aproximadamente 0,50m x 1,70m, sem modelo ou número de série aparentes, com porta de vidro, três prateleiras aramadas, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 180

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0053446-69.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZAMIR RÁDIO E TELEVISÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.345.260/0001-93

CDA: 80 2 03 018288-04

Localização do lote: Rua Vitória, 316 – loja 09 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 400 Metros de cabo VGA, marca Tiaflex, utilizado em aparelhos de vídeo, novos e do estoque rotativo, avaliado em R\$ 5,00 o metro, totalizando R\$ 2.000,00;
B) 300 Metros de cabo Philips, modelo 2 x 20 ml, para áudio, avaliado em R\$ 2,70 o metro, totalizando R\$ 810,00;
C) 100 Metros de cabo vídeo componente, marca Tiaflex, avaliado em R\$ 9,00 o metro, totalizando R\$ 900,00;
D) 200 Plugs, modelo p 10, monometal, de procedência da China, utilizado em áudio, avaliado em R\$ 2,50 cada, totalizando R\$ 500,00;
E) 300 Plugs modelo p 2, mono metal, de procedência da China, utilizado em áudio, avaliada a unidade em R\$ 2,50 totalizando R\$ 750,00;
F) 200 Metros de cabo para vídeo SVHS, marca Tiaflex, avaliado em R\$ 4,00 o metro, totalizando R\$ 800,00;
G) 200 Metros de cabo guitarra, marca Tiaflex, avaliado em R\$ 3,00 o metro, totalizando R\$ 600,00;
H) 200 Metros de cabo microfone, marca Tiaflex, avaliado em R\$ 3,00 o metro, totalizando R\$ 600,00;
I) 600 Metros de cabo RG6, marca Tiaflex, avaliado em R\$ 2,00 o metro, totalizando R\$ 1.200,00.

Obs.: Sendo todos os bens novos, pertencentes ao estoque rotativo do executado.

Valor do débito: R\$ 18.025,93 em 02/2011



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 8.160,00 (Oito mil cento e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais)

LOTE 181

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0047516-31.2007.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EXPANSÃO AR CONDICIONADO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.874.967/0001-28

CDA: 80 2 06 063489-54 e Outras.

Localização do lote: Rua Professor Souza Barros, 253, Vila Guarani, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa em "L", estrutura em ferro e tampo em fórmica tabaco, com prolongador, compartimento para teclado, três gavetas, medindo 2,70m x 1,60m, bom estado, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Suporte móvel para estabilizador e CPU, bom estado, avaliado em R\$ 25,00;

C) 01 Armário em fórmica tabaco, quatro portas, com uma prateleira interna em um dos lados e uma prateleira para pasta suspensa na outra parte, medindo 0,74m de altura e 1,60m x 0,50m, bom estado, avaliado em R\$ 400,00;

D) 01 Sofá de três lugares, em couro preto, com encosto e assento fixos, bom estado, avaliado em R\$ 350,00;

E) 02 Cadeiras tipo diretor, fixas, em couro preto, com braços, bom estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

F) 01 Cadeira tipo presidente com braços e rodinhas, em couro preto, bom estado, avaliada em R\$ 180,00;

G) 01 Mesa com tampo em fórmica cinza, sem gavetas, medindo 0,90m x 2,00m, bom estado, avaliada em R\$ 180,00;

H) 05 Cadeiras tipo digitadora com rodinhas, em couro preto, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 250,00;

I) 01 Arquivo em aço cinza, quatro gavetas, regular estado, avaliado em R\$ 150,00;

J) 01 Mesa com tampo em fórmica cinza, com compartimento para teclado, duas prateleiras fixas (para monitor e impressora), compartimento para CPU, uma gaveta, medindo 1,46m x 0,43m, regular estado, avaliada em R\$ 120,00;

K) 02 Gaveteiros em fórmica cinza, com três gavetas cada sendo uma das gavetas para pastas suspensas, (quebrada em um dos gaveteiros), em regular estado, outro em péssimo estado, avaliado um em R\$ 120,00 e o outro em R\$ 20,00, totalizando R\$ 140,00;

L) 01 Mesa em fórmica cinza sem gavetas, medindo 1,00m x 2,00m, bom estado, avaliada em R\$ 180,00;

M) 01 Mesa em fórmica cinza, com prateleira fixa para monitor e impressora, compartimento para teclado, uma gaveta, suporte para CPU, uma prateleira na parte inferior, medindo 1,07m x 0,50m, bom estado, avaliada em R\$ 120,00;

N) 01 Gaveteiro pequeno em fórmica cinza, com duas gavetas para pastas suspensas, regular estado, avaliado em R\$ 100,00;

O) 01 Mesa redonda em fórmica cinza, medindo 1,20m de diâmetro, bom estado, avaliada em R\$ 120,00;

P) 04 Cadeiras tipo digitadora, sem braços e com rodinhas, com estofado preto, bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;

Q) 02 Arquivos em aço cinza, com quatro gavetas, bom estado, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

R) 01 Armário em fórmica cinza, com duas portas, três prateleiras internas, medindo 1,50m de altura e 0,88m x 0,43m, bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

S) 01 Impressora Lexmark, modelo Z22, em funcionamento, bom estado, avaliada em R\$ 50,00;

T) 01 Microcomputador AMD Athlon™ XP 1600 + 1.40 GHz, 224 MB de RAM, HD de 37,2 GB, monitor convencional de 15" LG, leitor de CD 60XMax, com teclado e mouse, em funcionamento, bom estado, avaliado em R\$ 250,00;

U) 01 Multifuncional HP Officejet 4355 All-In-One, em funcionamento, bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

V) 01 Urna estação de trabalho em fórmica cinza, composta por quatro mesas em "L", cada mesa medindo 1,60m x 1,20m, com duas gavetas e suporte para teclado, bom estado, avaliada em R\$ 600,00;

W) 01 Microcomputador AMD Athlon™ 899 MHz, 224 MB de memória RAM, HD de 37,2 GB, monitor de 15" LG, leitor 52 X Max Samsung, com teclado e mouse, em funcionamento, bom estado, avaliado em R\$ 250,00;

X) 01 Geladeira Electrolux, modelo RE26, cor branca, em funcionamento, regular estado (com alguns pontos de ferrugem), avaliada em R\$ 280,00;

Y) 01 Mesa redonda em fórmica branca, medindo 0,90m de diâmetro, (mesa de cozinha), com quatro cadeiras com estrutura em ferro pintado de branco e assento em couro branco, bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

Z) 01 Micro-ondas CCE, modelo M-400, cor branca, em funcionamento, bom estado, avaliado em R\$ 120,00.

Valor do débito: R\$ 147.086,10 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 5.615,00 (Cinco mil seiscentos e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.807,50 (Dois mil oitocentos e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 182

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0030594-07.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BIMBO DO BRASIL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 35.402.759/0007-70

CDA: 80 7 06 047914-90

Localização do lote: Rua Érico Veríssimo, 342, Butantã, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Gerador de energia elétrica, marca Mitsubishi, dotado de todos os acessórios relacionados na cópia da nota fiscal nº 160.370, em anexo, emitida por Stemac S/A, em 03/12/2007; identificado como bem do ativo fixo nº 12.261, nº de série 2040191507, modelo S16R-PTA, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 107.020,81 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 18/08/2011, pág. 16/73.